



GABINET STOMATOLOGICZNY
Szwedzka 37, tel. 22 818-07-91

- bezbolesne leczenie
- nowoczesna protetyka
- protezy natychmiastowe

czynne 9-20
sobota 9-14

UWAGA! promocyjna cena
koron porcelanowych
na metalu i cyrkonie

www.osiedleosuchowska.pl

Kameralne osiedle w zabudowie szeregowej
Metraż segmentu ok. 130 m²

Pomoc w uzyskaniu kredytu hipotecznego



Biuro sprzedaży: Warszawa, ul. Mehoffera 53
tel. 22 614 48 55, 22 614 48 53, 602 619 939

PANELE

ŚCIENNE • PODŁOGOWE • KARNISZE

DRZWI

WEWNĘTRZNE

SKŁAD FABRYCZNY

WARSZAWA ul. RADZYMIŃSKA 116
tel. 22 678-19-29, 22 678-29-34

Wesoła-Zielona ul. Wspólna 36 tel. 22 773-56-48

www.panele-polska.pl

Zapraszamy codziennie 9-18, sobota 9-14

Sporty walki uderzają w Warszawę

Koniec listopada i początek grudnia będzie obfitował w wydarzenia kulturalne, związane ze sportami walki. Na początek fani będą mogli wybrać się na praski Festiwal Filmów Walki, który odbędzie się 26 listopada w NoveKino Praha. 4 grudnia - wielka impreza w Warszawie, czyli Międzynarodowy Festiwal Sportów Walki, który odbędzie się na Torwarze.

Podczas Festiwalu Filmów Walk, któremu patronuje burmistrz Dzielnicy Praga Północ, widzowie będą mogli obejrzeć filmy dokumentalne m.in. o Marku Piotrow-

skim i braciach Skupińskich (znanych warszawskich zawodników oraz trenerach muay thai, którzy nie poradzili sobie w walce z alkoholem) oraz wiele walk z pol-

dokończenie na str. 6

Pyzy jak łakocie

W samym centrum europejskiej metropolii rozległy bazar, wypełniony zabytkowymi kramami – jedna z turystycznych atrakcji stolicy. O tym, że to nie fantazja, lecz rzeczywistość, można się przekonać, oglądając na bazarze Różycy wystawę „Naschmarkt. Szczęśliwszy brat Różyca”.

Początki wiedeńskiego „Naschmarktu” („Targ Łakoci”) sięgają II połowy XVIII wieku. Początkowo znajdował się przed Bramą Koryncką, potem został przeniesiony przed książęcy kompleks architektoniczny Freihaus. W 1919 roku stara część bazaru została zlikwidowana, a Naschmarkt wraz z ciekawie zaprojektowanymi kramami (dziś już zabytkowymi) zlokalizowano nad przykrytym korytem rzeki – w miejscu, na którym funkcjonuje do dziś. Część kramów przekształcono w punkty gastronomiczne: niewielkie kawiarnie i restauracje. Jak funkcjonuje wiedeński brat

Różyca, można zobaczyć na zdjęciach.

Pomysł ekspozycji powstał w 2004 roku, podczas dyskusji w Domu Kultury „Praga” – powiedział podczas wernisażu Janusz Sujecki z Zespołu Opiekunów Kulturowego

dokończenie na str. 6



STOMATOLOGIA ESTETYCZNA

Protetyka ♦ Chirurgia ♦ Implanty ♦ RTG

GINEKOLOGIA

USG ciąży, ginekologiczne, piersi, tarczycy, jamy brzusznej

Wymrażanie nadżerek ♦ Leczenie hormonalne

♦ Ciąża - wczesne wykrywanie wad płodu

BADANIA LABORATORYJNE

ul. Białostocka 7, tel. 22 619-81-94

ul. Targowa 2, tel. 22 618-40-50

www.demeter.com.pl

BARC

Studium uchwalone

7 października Rada Warszawy przegłosowała zmiany w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego m. st. Warszawy.

W 17 numerze NGP pisaliśmy o rozpatrzeniu przez prezydent Hannę Gronkiewicz-Waltz uwag zgłoszonych do pakietu zmian w Stu-

dium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego m.st. Warszawy. Fakt ten nie oznaczał jeszcze konkretnych rozstrzygnięć i przeciwnicy wysokiej zabudowy w północno-zachodniej części Białołęki nie mogli mówić o ostatecznym sukcesie. Był to jedynie mały krok do uratowania Białołęki przed zapędami bezwzględnych deweloperów, a szczególnie firmy BARC, która zamierzała zbudować na terenie Winnicy Południowej, w rejonie ulicy Leśnej Polanki, Poetów i Mehoffera wielkie osiedle składające się z gęsto ustawionych bloków od 4 do 18 kondygnacji. W planach inwestora, bliżej ulicy Modlińskiej, były również dwa 35-piętrowe wieżowce.

Obecnie możemy mówić o następnym kroku do zwycięstwa w walce z podobnymi

dokończenie na str. 8

OKULARY dla CIEBIE !!!

Z tym ogłoszeniem:
BADANIE WZROKU GRATIS
BEZ KONIECZNOŚCI ZAKUPU
- 50% NA OPRAWKI

SALON OPTYCZNY
„DBAM O WZROK”
CH TESCO ul. STALOWA 60/64
Tel. 531 531 818
pn.-sob. 9-21, niedz. 10-19

STACJA KONTROLI POJAZDÓW WX/092/P

♦ Badania techniczne - poj. do 3,5 tony ♦ Motocykle
ul. Jagiellońska 69, tel. 22 676-29-51
poniedziałek-piątek 6⁰⁰-22⁰⁰, sobota 7⁰⁰-15⁰⁰



CENTRUM KREDYTÓW BANKOWYCH

- do 250 000 bez poręczycieli
- minimalny dochód 370 zł
- decyzja kredytowa w 5 minut

KREDYT KONSOLIDACYJNY:

Na spłatę innych kredytów
Z jedną, niższą ratą
Plus dodatkowa gotówka

Dla wszystkich do 20 000 zł
na oświadczenie
Procedury uproszczone,
bez zaświadczeń

W ofercie linie kredytowe:
- bez BIK
- bez zgody współmałżonki/a
- bez uregulowanej służby wojskowej

Pracujemy dla Ciebie w godz. 10-18

Znajdziesz nas:

ul. Targowa 66 paw. 31
22 499 87 09, 502 130 300
Al. Jana Pawła II 43A, paw. 19A
22 423 81 81, 500 037 177

Zbadaj słuch

Wszystkie osoby mające trudności ze słyszeniem mogą bezpłatnie zbadać słuch i zasięgnąć fachowej porady audioprotetyka w gabinecie firmy Fonikon, który mieści się vis a vis Szpitala Bródnowskiego przy ulicy Kondratowicza 37, nr tel. 22 353 06 20.

Fonikon jest laureatem wyróżnienia Firma Godna Zaufania 2008. Proponuje szeroki wybór nowoczesnych aparatów słuchowych i akcesoriów firmy Oticon, która od ponad 100 lat służy pomocą osobom słabosłyszącym. Zapraszamy!

Z tym ogłoszeniem badanie słuchu gratis
i 5% rabatu na aparat słuchowy!

Praskie dni zdrowia

W najbliższy weekend w CH Wileńska zorganizowane będą w godz. 12-18 Praskie Dni Serca, które ze względu na ostatnie gorące tematy przekształcają się w Praskie Dni Zdrowia, gdyż zostały do nich włączone sprawy zdrowia kobiet – porady ginekologiczne. Oprócz możliwości wykonania badania EKG i rozmowy o zdrowym stylu życia, będzie także możliwość uzyskania informacji na temat ciąży, antykoncepcji i problemów związanych z menopauzą. Zapraszamy! Współorganizatorami są Szpital Praski i Centrum Handlowe.

Burmistrz Dzielnicy Białołęka m.st. Warszawy
Jacek Kaznowski
wraz z Radą i Zarządem
serdecznie zapraszają

7 listopada (niedziela) godz. 19.00
Koncert Papięski w wykonaniu Chóru Kolegiaty Wilanowskiej,
Kościół św. Mateusza Ap. i Ew., ul. Ostródzka 172.

11 listopada (czwartek) godz. 19.00
Uroczysty koncert z okazji 92. Rocznicy Narodowego Święta
Odzyskania Niepodległości p.t. „A w sercu ... Ojczyzna”
w wykonaniu solistów i Białołęckiej Orkiestry „Romantica”,
Kościół Narodzenia NMP, ul. Klasyków 21/23.

14 listopada (niedziela) godz. 19.00
Koncert z cyklu „Muzyka Kościołów Wschodu i Zachodu”
w wykonaniu Chóru: Alla Camera (Norwegia)
oraz Manado State University Choir (Indonezja),
Kościół św. Mateusza Ap. i Ew., ul. Ostródzka 172.

Przed koncertami odbędą się msze św.
Na wszystkie imprezy - wstęp wolny.

Chcemy dobrze mieszkać

Andrzej Półrolniczak mieszka w prawobrzeżnej Warszawie od ćwierćwiecza, od 16 lat prezesuje Robotniczej Spółdzielni Mieszkaniowej „Praga”, ma 12-letnie doświadczenie samorządowe, startuje do Rady Miasta z listy Sojuszu Lewicy Demokratycznej.

Skąd decyzja o ponownym starcie w wyborach do Rady Warszawy?

- Po pierwsze mam świadomość wielu niedokończonych spraw i ogromu zadań, które czekają na realizację zarówno w dzielnicach jak i w osiedlach. Po drugie czuję się związany z Pragą Północ, miejscem mojej pracy i z Białołęką, miejscem mojego zamieszkania. Prawobrzeżna część stolicy to moja historia i teraźniejszość – mieszkam tu od 25 lat. Od 16 lat kieruję Robotniczą Spółdzielnią Mieszkaniową „Praga”, jedną z największych w kraju. Jej osiedla są budowane zarówno na Pradze Północ, jak i w Białołęce.

Ma Pan już spore doświadczenie samorządowe ...

- Tak, 12 lat pracy w samorządzie, w tym 4 lata w Radzie Miasta, sprawiło, że znam mechanizmy funkcjonowania samorządu. Kandyduję do Rady Miasta, bo chcę mieć wpływ na to, jak dzielone są pieniądze podatkników i jakie decyzje w ich imieniu i dla ich przyszłości są podejmowane. A są to decyzje najważniejsze. Dotyczą rozwoju dzielnic, inwestycji miejskich i rozdystrybucowania środków na inwestycje lokalne.

- Praga Północ i Białołęka bardzo się od siebie różnią. Wydaje się, że problemy je dotykające są odmienne.

- I tak i nie. Praga, dzielnica z bardzo starą – w większości – substancją mieszkaniową,

mamy tu przecież i stuletnie kamienice, ale mamy też osiedla z lat 60., 70. i 80. Białołęka, młoda, dynamiczna dzielnica, bardzo zielona, ze sporymi obszarami o zabudowie jednorodzinnej i coraz większą ilością nowoczesnych osiedli mieszkaniowych. Przy wszystkich różnicach łączy je wiele – sięgające kilkudziesięciu lat zaniechania w infrastrukturze i idące za tym olbrzymie potrzeby inwestycyjne i finansowe. W ostatnich czterech latach sporo w obu dzielnicach dokonano, ale potrzeby są wciąż ogromne. Choćby komunikacja. Ruszyła budowa II linii metra – to dobrze, ale dwie stacje metra Stadion i Dworzec Wileński, które powstaną na Pradze, na tle dwóch linii i kilkudziesięciu stacji w lewobrzeżnej Warszawie, wypadają blado. Czysta o terminach dalszej budowy metra przez Nową Pragę na Bródno, II linia kończy się na Dworcu Wileńskim. A przecież potrzebne są stacje metra w rejonie 11 Listopada i Stalowej. Z końcowych stacji metra na Bródnie można byłoby poprowadzić tramwaj na Białołękę. Myślę, że warto powrócić do koncepcji przedłużenia linii metra z Bródna na Białołękę, zważywszy na to, w jakim tempie ta dzielnica się rozwija. W tej kadencji Rady Warszawy z planów inwestycyjnych wykreślono wschodni, praski odcinek obwodnicy śródmiejskiej. Jest to dla prawobrzeżnej Warszawy, a szczególnie dla Pragi, bardzo ważna inwestycja.

Był Pan już radnym Rady Warszawy w latach 2002 – 2006. Jakimi dokonaniem z tamtej kadencji może się Pan pochwalić?

- Z mojej inicjatywy Rada przyznała środki na projektowanie obwodnicy Pragi, która – w założeniu – ma odciążyć zatłoczoną Targową. Wybrany został przebieg obwodnicy w wariantcie od Ronda Wiatraczna, przez Targówek Fabryczny, do Ronda Żaba. Niestety, w obecnej kadencji ta inwestycja została wykreślona z planu. W jej miejsce Urząd Miasta powrócił do tańszej koncepcji budowy obwodnicy przez Szmulowiznę i Pragę – w poprzek osiedli, pod oknami mieszkań. W tej sytuacji mam poczucie pewnej syzyfowości mojej pracy. Zupełna cisza zapadła w tej kadencji w sprawie budowy ulicy Nowo Jagiellońskiej. W założeniach ma ona odciążyć obecną ulicę Jagiellońską i Targową. Ostatnie spotkanie w tej sprawie odbyło się jeszcze w poprzedniej kadencji, z moim udziałem, w Biurze Inwestycji miasta. W Białołęce budowany jest Most Północny i częściowo modernizowana jest Modlińska, o co usilnie w Radzie Warszawy zabiegałem. Świetnie, ale pilnie potrzeba środków na kontynuowanie budowy Trasy Mostu Północnego do ulicy Płochocińskiej i dalej na wschód. Bez względu na to, czy w tym celu trzeba rozwiązać problemy komunikacyjne tzw. Zielonej Białołęki m.in. poprzez przedłużenie linii tramwajowej z Bródna.

To tylko wybrane przykłady nierozwiązanych dotąd problemów. Już choćby z tego widać, jak wiele jest do zrobienia. Włodarze miasta powinni zmienić nastawienie do Pragi Północ i Białołęki, przestając traktować te dzielnice jak peryferyjne.

Wobec tego czeka Pana dużo pracy w nowej Radzie Warszawy ...

- Jeśli wygram, będę walczył o obie dzielnice. Wiem, co trzeba zrobić, by moje hasło wyborcze – „Chcemy dobrze mieszkać” – zmieniło rzeczywistość. Po pierwsze trzeba rozbudować i usprawnić układ komunikacyjny dla Pragi Północ i Białołęki poprzez kontynuowanie budowy trasy Mostu Północnego,

całkowitą modernizację Modlińskiej, bezzwłoczne doprowadzenie linii tramwajowej na Nowodwory, skomunikowanie Zielonej Białołęki z resztą miasta poprzez budowę linii tramwajowej. Wydaje się nieodzowne stworzenie lokalnej arterii w oparciu o trasę Olszynki Grochowskiej. Trzeba wybudować brakujący odcinek drugiej jezdni Płochocińskiej i drugą jezdnię Marywilskiej. Dla Pragi niezbędne są: ulica Nowo Jagiellońska i wschodni odcinek obwodnicy śródmiejskiej od Ronda Wiatraczna do Ronda Żaba, który odciąży Targową. Potrzebna jest modernizacja Wybrzeża Helmskiego wraz z budową miejsc parkingowych, dla

odwiedzających zoo. Nie można zapominać o przygotowaniu i kontynuowaniu budowy II linii metra – przez Pragę i Targówek w kierunku Bródna i o linii tramwajowej z Bródna na Zieloną Białołękę. Problemy komunikacyjne z pewnością można ograniczyć poprzez zwiększenie częstotliwości kursowania Szybkiej Kolei Miejskiej na trasie do i z Legionowa, budowę drugiej jezdni Św. Wincentego.

Jestem pewien, że moja wiedza i doświadczenie pomogą w realizacji tych celów. Liczę na Państwa poparcie.

Z następnymi punktami programu kandydata zapoznamy się w kolejnym wydaniu NGP.



ANDRZEJ PÓLROLNICZAK

1998-2002 - radny Gminy Białołęka, 2002-2006 - radny Warszawy, 2006-2010 - radny Dzielnicy Białołęka. Od r. 1994 prezes Zarządu Robotniczej Spółdzielni Mieszkaniowej „Praga”, od r. 2000 prezes Unii Spółdzielców Mieszkaniowych w Polsce.



**Kandydat do Rady Miasta
Lista nr 1 Miejsce nr 3**

Komitet Wyborczy SLD

OGŁOSZENIE

**BURMISTRZ DZIELNICY PRAGA PÓŁNOC
m.st. WARSZAWY**

zgodnie

z § 4 Zarządzenia nr 3323/2009 Prezydenta m.st. Warszawy z dnia 14 lipca 2009 r. w sprawie zasad najmu lokali użytkowych w domach wielolokalowych na okres do lat 3 oraz szczegółowego trybu oddawania w najem lokali użytkowych w domach wielolokalowych na okres dłuższy niż 3 lata i nie dłuższy niż 10 lat

ogłasza

na dzień 3 grudnia 2010 r.

KONKURS OFERT

(okres najmu do 3 lat)

NA NAJEM

KOMUNALNYCH LOKALI UŻYTKOWYCH

ZNAJDUJĄCYCH SIĘ NA TERENIE

DZIELNICY PRAGA PÓŁNOC M.ST. WARSZAWY

Ogłoszenie z listą lokali wystawionych do konkursu wywieszane będzie od dnia 3 listopada 2010 r. na tablicach informacyjnych: Urzędu m.st. Warszawy dla Dzielnicy Praga Północ, ul. Kłopotowskiego 15, Zakładu Gospodarowania Nieruchomościami w Dzielnicy Praga Północ m.st. Warszawy, ul. Jagiellońskiej 23 i w jego administracjach obsługi mieszkańców; na stronie internetowej: m.st. Warszawy www.um.warszawa.pl i Dzielnicy Praga Północ www.praga-pn.waw.pl oraz na lokalach wyznaczonych do najmu.

Informacje dotyczące konkursu można uzyskać u p. Barbary Skrzypek Głównego Specjalisty w Wydziale Zasobów Lokalowych Dzielnicy Praga Północ m.st. Warszawy, przy ul. Kłopotowskiego 15, p. 438, tel. 22 59 00 159 w godzinach pracy Urzędu.

XIV sesja Rady Dzielnicy Praga Północ

Pokojowa sesja Rady

XIV sesja rady była prawdopodobnie ostatnią merytoryczną sesją w tej kadencji samorządu na Pradze Północ. Zwołana została w trybie nadzwyczajnym, zazwyczaj często stosowanym zarówno przez opozycję, jak i rządzących w tej kadencji. Formuła nadzwyczajności uniemożliwia bowiem rozszerzenie porządku obrad w momencie trwania sesji bez zgody wnioskodawcy. Mimo to XIV sesja była nietypowa i zasłużyła na miano pokojowej. Nie dość bowiem, że została zwołana na wniosek zarządu w celu zaopiniowania budżetu dzielnicy na 2011 rok, nie dość, że porządek obrad został rozszerzony o dwa punkty, nie dość, że na sesji byli obecni po raz kolejny mieszkańcy Targowej 64, to wszystkie uchwały i stanowiska zostały podjęte jednogłośnie. Radni wyszli z sesji niepokłóceni, a nawet wzajemnie się komplementowali. Rozpo-

częła się chwilą ciszy dla po tragicznym incydencie w łódzkim biurze PiS.

Lecz po kolei. W pierwotnym porządku obrad przewidywano jedynie opinię o budżecie na 2011 rok. Budżet w roku wyborczym to zazwyczaj pretekst do głębszej debaty pomiędzy opozycją a koalicją. W tym roku wyjątkowo było inaczej. Komisja budżetu zaproponowała, aby zgłosić do projektu budżetu szereg poprawek, uzupełniających niedobór środków finansowych w następujących dziedzinach: edukacja – o kwotę 20 000 000 zł, w tym 4 000 000 zł z przeznaczeniem na niezbędne remonty w budynkach jednostek oświatowych, gospodarowanie nieruchomościami komunalnymi – o kwotę 15 000 000 zł, z przeznaczeniem na remonty zasobu komunalnego, polityka społeczna – o kwotę 1 866 000 zł, na zadania bieżące, sport i rekreacja – o kwotę 6 000 000 zł, z przeznaczeniem na re-

mont basenu Dzielnicowego Ośrodka Sportu i Rekreacji. Budżet – kluczowa uchwała w każdej kadencji – o dziwo, nie wywołała głębszej dyskusji. Uwagi, zgłoszone przez komisję budżetu, uzyskały jednogłośnie poparcie i rada szybko przeszła do kolejnych punktów związanych z kamienicą przy Targowej 64. O sprawie pisaliśmy w NGP 17 z dnia 8 IX br. i ma ona ciąg dalszy. Do przewodniczącej rady Elżbiety Kowalskiej-Kobus wpłynęła skarga pełnomocników byłych właścicieli kamienicy przy Targowej 64 na tzw. beczynność urzędu w związku z faktem, że ZGN nie wykonał prawomocnej decyzji prezydenta m.st. Warszawy o zwrocie ww. kamienicy. Przewodnicząca rady całą skargę – przy licznie zgromadzonej publiczności – odczytała. W trakcie dyskusji znamieny był głos radnego Tondery, który stwierdził, że na tej sali mieszkańcy Targowej 64 przeciwników nie mają. W rezultacie rada, chwalać zarząd i ZGN za podjęte działania, jednogłośnie skargę odrzuciła, więcej – na wniosek radnego Wachowicza – rada jednogłośnie

przyjęła stanowisko o zbadanie przebiegu procesu reprivatyzacji kamienicy przy Targowej 64 przez Najwyższą Izbę Kontroli. Przewodnicząca rady, zamykając obrady XIV sesji, zapowiedziała uroczystą sesję w dniu 4 listopada, aby tradycyjnie uczcić historyczne wydarzenie z 1794 roku – Rzeź Pragi.

DCH

TERMEK

**Mała poligrafia
i elektrogrzejnictwo**

- Ksero
 - Bindowanie
 - Foliowanie
 - Pieczątki
- w 5 minut - 35 zł**
• **Dorobimy każdą grzałkę**



**ul. Ząbkowska 13
(róg Brzeskiej)
www.termek.pl**

Biblioteka Publiczna w Dzielnicy Targówek m.st. Warszawy serdecznie zaprasza 16 listopada o godz. 18 na prelekcję „Drogi do niepodległości”, którą poprowadzi dr Tomasz Szczepański. Miejsce spotkania: Wypożyczalnia nr 29, ul. Rembielińska 6A.

Dla młodych i najmłodszych

Odpowiednią uchwałą radni określili zadania komisji mieszkaniowej. Jest ich sporo - opiniowanie wniosków, dotyczących zakwalifikowania na listę osób oczekujących na lokal socjalny i mieszkalny, wniosków dotyczących zamiany lokali, kontrola zasad przydziału lokali socjalnych i mieszkalnych, opiniowanie wniosków o przyspieszenie przydziału lokalu, rozpatrywanie indywidualnych problemów mieszkańców, związanych z lokalami komunalnymi, współpraca z Zarządem Dzielnicy, jeśli chodzi o przydziały lokali komunalnych, opiniowanie projektów uchwał Rady Dzielnicy i Rady Warszawy, dotyczących gospodarki komunalnej i mieszkaniowej, opiniowanie załącznika dzielnicowego do budżetu

m.st. Warszawy w zakresie gospodarki komunalnej.

Jak co roku uchwalono powołanie Młodzieżowej Rady Dzielnicy Białołęka. Do uchwały dołączono ordynację wyborczą i statut. Funkcje edukacyjne rady są niezaprzeczalne. Cel - zwiększenie (na szczeblu lokalnym) zainteresowania i zaangażowania młodzieży w sprawy jej bliskie. Tym razem działania Młodzieżowej Rady Dzielnicy Białołęka będzie wspierać Fundacja Civis Polonus, zaś władze dzielnicy zobowiązały się do nieodpłatnego udostępnienia sal szkolnych i sali konferencyjnej Ratusza na potrzeby na spotkań rady, która ukonstytuuje się wedle własnej ordynacji wyborczej. Młodzieżowym radnym może być każdy uczeń białołęckich szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Tej samej kategorii młodzieży przysługuje bierne prawo wyborcze. Wybory radnych przeprowadzane są w szkołach - są tajne, równe i powszechne. Uczniowie powołują szkolne komisje wyborcze, których zadaniem jest organizacja wyborów - przygotowanie miejsca do głosowania, jego przeprowadzenie, policzenie głosów i ogłoszenie wyników. Radnymi zostają ci, którzy otrzymają największą liczbę głosów. Przewidziane

są nawet wybory uzupełniająca w przypadku wygaśnięcia mandatu, wskutek rezygnacji lub działania niezgodnego z prawem. Bezcenna edukacja obywatelska.

Zmiany w budżecie na 2010 i 2011, a także zmiany w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym, to kolejne przegłosowane uchwały. Priorytety - budowa i rozbudowa placówek oświatowych. Z rozbudową - w latach 2011 - 2015 - będzie musiała poczekać pływalnia przy Światowida, znajdująca się w kompleksie Białołęckiego Ośrodka Sportu. W dzielnicy wyraźnie stawia się na szkoły. Budowa podstawówki przy ulicy Hanki Ordonówny pochłonie do 2014 roku 17 mln zł. Kolejne 17 mln zł rezerwuje się w budżecie Białołęki na lata 2011 - 2014 na budowę szkoły

podstawowej przy Głębockiej bądź Hemara. Na modernizację szkoły podstawowej 110 przy Bohaterów (w tym jej boisk sportowych) radni proponują przeznaczyć w przyszłym roku 450 tys. zł. Całkowity koszt rozbudowy przedszkola nr 64 przy Porajów to 3,2 mln zł. W przyszłym roku na ten cel trzeba będzie przeznaczyć 600 tys. zł.

(egu)

STOMATOLOGIA

PROMOCJA

- wypełnienia 80-90 zł
- korony porcelanowe 390 zł
- zniżki na protezy
- wybielanie zębów

ul. Jagiellońska 3
tel. 22 619-99-99

22 818-44-77

poniedziałki, środy, piątki 15-19

Pokrycia dachowe
Elewacje, tynki, podbitka
Ocieplenia poddaszy



!!! Wykonawstwo, sprzedaż, konserwacja !!!

tel/fax. (22) 741-85-61

kom. 605-463-886

ul. Białołęcka 166A

E-mail: dachplus.bialoleka@wp.pl

www.dachplus.com.pl

SUPERDENTYSTA

Elastyczne protezy nylonowe

NEWS

Nylon w protetyce znalazł zastosowanie w latach 50. W moim gabinecie jest co najmniej od lat sześciu, a w Polsce uchodzi za technologię nową.

Dla pewnych pacjentów proteza nylonowa jest świetnym rozwiązaniem.

Po pierwsze ma wieczystą gwarancję, jeśli chodzi o złamanie lub pęknięcie, bo pod wpływem nadmiernego obciążenia proteza wygina się.

Pacjenci, którzy wymagają przygotowania chirurgicznego przed założeniem innego rodzaju protez, w tym wypadku takiego przygotowania nie wymagają. Nylon dzięki swojej elastyczności może ominąć wypukłości kostne czy inne szczegóły anatomiczne, które przeszkadzają w noszeniu protezy tradycyjnej.

Jednak tym, co najbardziej pacjenci sobie cenią w protezach nylonowych - jest brak jakichkolwiek elementów metalowych. Protezy te nie mają klamer. Są cieńsze, lżejsze, nie powodują uczuleń.

Jeśli jesteś zainteresowany(-a) zapraszam do mojego gabinetu. A jeśli chcesz wiedzieć więcej, to zapraszam na moją stronę WWW, najlepszą w Polsce stronę o stomatologii.

Artur Pietrzyk

leczenie, protetyka, chirurgia, ortodoncja, biżuteria
rtg i naprawa protez

od poniedziałku do czwartku w godz. 10-12 i 15-18

www.superdentysta.com.pl

22 676-59-56, 608-519-073

Myśliborska 104 (wejście z tyłu budynku apteki)

WESELA, STYPY

PRZYJĘCIA OKOLICZNOŚCIOWE

ZACISZE - 22 679-36-30, 603-956-654

NOWO OTWARTY WARSZTAT SAMOCHODOWY

oferuje:

- Serwis i sezonowa wymiana opon
- Serwis tłumików
- Serwis zawieszania
- Wymiana oleju i filtrów
- Wymiana kłóców
- Inne naprawy

Terminy „od ręki”

Czynne: pn-pt 15-21, sobota 7-21.

Zacisz na Targówku

ul. Ładna 21, tel. 509-161-663

- Inwestycja torowo-drogowa „Tramwaj na Tarchomin” - budowa trasy tramwajowej z pętli Winnica, na Białołęce, przez most Północny do węzła przesiadkowego Młociny obejmuje m.in. budowę dwutorowej trasy tramwajowej od pętli Winnica do ulicy Marymonckiej.
- Odcinek linii tramwajowej do pętli przy ulicy Mehoffera ma powstać do końca 2011 roku. Zakończenie budowy całej trasy do pętli Winnica jest przewidziane w 2013 roku.
- Około 14 minut - tyle potrwa przejazd z pętli przy ulicy Mehoffera do metra na Młocinach. Podróż z Winnicy - dwa lata później - około 20 minut.
- Trasę z Młocin na Tarchomin będą obsługiwać supernowoczesne Swingi, czyli tramwaje typu 120 Na, wyprodukowane przez bydgoską Pesę. Na linii z Młocin będzie kursować ponad 30 Swingów.



Zarząd
Transportu
Miejskiego

www.ztm.waw.pl

- „Dla wielu mieszkańców Białołęki optymalnym sposobem dojazdu do lewobrzeżnej Warszawy będzie korzystanie z tramwaju dowożącego - między innymi do stacji metra Młociny. Prognozy przewidują, że w pierwszym okresie eksploatacji, w ciągu godziny szczytu tramwaj przewiezie w jednym kierunku 4,3 - 5,5 tysiąca pasażerów. Gdyby taka masa ludzi miała przedostać się na drugi brzeg samochodami, należałoby przeznaczyć dla nich 2-3 dodatkowe pasy ruchu. O nieekonomiczności „indywidualnej” formy przemieszczania się świadczą statystyki, z których wynika, że w Warszawie samochodem jedzie średnio 1,3 osoby (w większości pojazdów podróżuje sam kierowca)”.

prof. dr inż. Wojciech Suchorzewski, Politechnika Warszawska

Jestem człowiekiem dialogu

Paweł Obermeyer – 44-latek, człowiek o niezwykle wręcz energii, pełen pomysłów, które udaje mu się realizować, wielki optymistą. Dyrektor Szpitala Praskiego im. Przemienienia Pańskiego. Kandyduje w wyborach do Sejmiku Mazowieckiego, z pierwszego miejsca listy Sojuszu Lewicy Demokratycznej.



Dyrektorski gabinet kandydata jest niezwykle skromny, wręcz ascetyczny. Jedynym elementem, który znamionuje siłę gospodarczą jest masywne, gdańskie

biurko. Paweł Obermeyer ujmuje skromnością i ciepłym uśmiechem.

Pańskie korzenie są warszawskie, i można rzec lekarskie, zaś kariera zawo-

dowa zawsze łączyła się z Mazowszem ...

- Tak jest w istocie. Moja rodzina wywodzi się z Warszawy. Pradziadek, Dominik Dratwa, był przez trzy kadencje posłem na Sejm Rzeczypospolitej i członkiem BBWR. Emil Głuchowski, dziadek ze strony matki, był powojennym budowniczym Warszawy. Wraz z moją babką Matyldą mieszkali na Grochowie. Jeśli chodzi o wybór ścieżki zawodowej – jestem lekarzem specjalistą medycyny rodzinnej - poszedłem w ślady rodziców. Mama Maria jest lekarzem specjalistą chirurgii stomatologicznej, zaś nieżyjący ojciec Wojciech Obermeyer był specjalistą chorób oczu. Ukończyłem studia na Łódzkiej Akademii Medycznej, zdobywając stopień lekarza medycyny. Ukończyłem studia podyplomowe w Szkole Zdrowia Publicznego w specjalności ubezpieczenia społeczne i zdrowotne – kasy chorych. Mam na swoim koncie również studia na wydziale ekonomiki i zdrowia Uniwersytetu Warszawskiego i studia podyplomowe z zarządzania spółką prawa handlowego w ochronie zdrowia na Warszawskim Uniwersytecie

Medycznym. Po studiach, w 1993 roku, rozpocząłem staż w ZOZ Płońsk, a konkretnie w Szpitalu Płońskim. Od 1994 do 1997 robiłem specjalizację z medycyny rodzinnej w ówczesnym Szpitalu Wojewódzkim w Ciechanowie.

A potem stał się Pan pionierem kapitalizmu w usługach medycznych ...

- Zdecydowałem się na własną działalność gospodarczą w ochronie zdrowia i w 1998 założyłem Niepubliczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej „Palium”, który działa do dziś, scedowałem go na żonę Agnieszkę Obermeyer. Rzeczywiście, było to przedsięwzięcie pionierskie. Udało się, firma funkcjonuje w powiatach płońskim, ciechanowskim i pułuskim na zasadach niekomercyjnych, w oparciu o kontrakty – pierwotnie z Kasą Chorych, dziś z NFZ. Rozrosła się do dwóch przychodni i trzech zakładów opiekuńczo-leczniczych z dwustu łózkami. W jej ramach działa zespół opieki paliatywnej, hospicjum domowe dla osób z terminalną chorobą nowotworową.

W 2001 podjął Pan nowe wyzwanie – postawił na nogi niewielki szpital w Płońsku i uczynił zeń nowoczesną placówkę.

- Miałem wówczas 34 lata i byłem bodaj najmłodszym

dyrektorem szpitala na Mazowszu. Przez sześć lat dyrektorowania szpitalowi udało się rozbudować go z czterech do jedenastu oddziałów. Mam ogromną satysfakcję, bowiem udało się tego dokonać m.in. dzięki harmonijnej współpracy wszystkich zaangażowanych w to dzieło podmiotów samorządowych – powiatu, gmin i województwa, bez względu na różnice polityczne i optykę. Powstał nowoczesny szpital z oddziałem ratunkowym, lądowiskiem dla helikopterów, z trzynastoma nowymi poradniami specjalistycznymi. Udało się stworzyć i zrealizować koncepcję harmonijnej i całościowej opieki nad pacjentem, od momentu jego przybycia do szpitalnego oddziału ratunkowego, poprzez terapię na oddziałach specjalistycznych, do opieki poszpitalnej w placówkach publicznej i niepublicznej ochrony zdrowia. Te doświadczenia są dla mnie niezwykle cenne do dziś.

Równoległe z pracą w ochronie zdrowia podjął się Pan działalność samorządowej. Czyba nie jest łatwo sprostać tylu zadaniom.

- Już w 1998 zostałem radnym gminy Nowe Miasto. Do 2002 roku byłem również - kolejno - członkiem Zarządu Gminy Nowe Miasto i honorowym wicewójtem. Od 2002, przez cztery lata, byłem radnym województwa mazowieckiego; od 2006, przez rok, pełniłem funkcję wicestarosty powiatu płońskiego, do

dziś jestem radnym powiatu płońskiego. Czy jest trudno godzić funkcje zawodowe z działalnością samorządową? Pewnie tak, ale satysfakcja jest ogromna. Świadomość, że ma się wpływ na tak wiele spraw, które w efekcie prowadzą do poprawy warunków życia i funkcjonowania obywateli jest nieporównywalna z niczym, jeśli poczyni się założenie, że mandat wypełnia się dla dobra ogółu, nie zaś dla samej funkcji. Ja takie założenie poczyniłem na samym początku drogi samorządowej i staram się go trzymać. Jestem człowiekiem dialogu i wiem, ile od tego dialogu zależy. Praga jest mi bardzo bliska, choćby z powodu rodzinnych korzeni, ale również z tej racji, iż jest miejscem mojej obecnej pracy zawodowej. Od 2007 jestem dyrektorem Szpitala Praskiego. Kandyduję do Sejmiku Województwa Mazowieckiego, by móc ten dialog – dla dobra obywateli – prowadzić dalej i by przynosił on wymierne korzyści. Działalność radnego sejmiku, w oderwaniu od współpracy z samorządami gmin Mazowsza i dzielnic Warszawy, jest niemożliwa.

Poznaliśmy dziś przeszłość Pawła Obermeyera i zarys jego planów na przyszłość. Następne nasze spotkanie będzie dotyczyć teraźniejszości, którą jest praca w Szpitalu Praskim.

**Rozmawiała
Elżbieta Gutowska**

Komitet Wyborczy SLD

KONSULTACJE SPOŁECZNE

Mieszkaś lub bywasz na Kawęczyńskiej? Chodzisz lub jeździsz tą ulicą?

Urząd Dzielnicy Praga-Północ w latach 2011–2012 planuje modernizację ul. Kawęczyńskiej na odcinku Ząbkowska–Otwocka. Planowana jest m.in. wymiana nawierzchni chodników, wymiana oświetlenia i wprowadzenie nowych rozwiązań regulujących kwestię parkowania.

Powiedz nam, jak powinna zmienić się Kawęczyńska!

Czekamy na Ciebie 3 lub 4 listopada! Przyjdź na warsztat do liceum na ul. Objazdowej o godzinie 17:30, by pracując wspólnie z innymi mieszkańcami, uzgodnić, co należy zmienić na ulicy Kawęczyńskiej!

9 listopada zapraszamy na spotkanie z władzami dzielnicy. Odbędzie się w Wyższej Szkole Menedżerskiej przy ul. Kawęczyńskiej 36 o godzinie 17:30. Na spotkaniu zostaną przedstawione i przedyskutowane postulaty zmian wypracowane podczas warsztatów oraz zebrane w toku badań. Uczestnicy zdecydują na nim wspólnie, jaki kształt przybierze Kawęczyńska w wyniku remontu.

14 listopada o godzinie 11:00 zapraszamy do parku przy Bazylice na Kawęczyńskiej na sąsiedzkie i plenerowe (jeśli pozwoli pogoda) ogłoszenie wyników konsultacji. W razie deszczu spotkanie odbędzie się w Dzielnicowym Ośrodku Sportu i Rekreacji przy Kawęczyńskiej.

Pomóż władzom zdecydować, jak Kawęczyńska powinna wyglądać po remoncie. Projekt przebudowy ulicy powstanie w wyniku konsultacji z mieszkańcami. To najlepszy moment na zgłaszanie uwag!

Warsztaty z mieszkańcami poświęcone propozycjom zmian na ul. Kawęczyńskiej XX LO im. B. Chrobrego, ul. Objazdowa 3

Spotkanie podsumowujące konsultacje dla wszystkich zainteresowanych osób z udziałem przedstawicieli władz dzielnicy i urzędów Wyższa Szkoła Menedżerska, ul. Kawęczyńska 36

Sąsiedzkie ogłoszenie wyników konsultacji społecznych Park przy Bazylice na Kawęczyńskiej lub DOSIR na Kawęczyńskiej

Nie możesz być na spotkaniu, ale chcesz zabrać głos? Napisz na adres: konsultacje@praga-pn.waw.pl
Więcej informacji można uzyskać:
→ pod numerem telefonu 022 59 00 024 lub 782 881 832
→ pisząc na adres konsultacje@praga-pn.waw.pl
→ na stronie www.praga-pn.waw.pl/page/konsultacje
→ oraz www.um.warszawa.pl/konsultacjespoleczne

Konsultacje organizowane są przez Centrum Komunikacji Społecznej Urzędu m.st. Warszawy oraz Urząd Dzielnicy Praga-Północ m.st. Warszawy, w ramach projektu „Wznacznianie mechanizmu partycypacji społecznej w m.st. Warszawie”, realizowanego dzięki wsparciu udzielonemu przez Norwegię poprzez dofinansowanie z Norweskiego Mechanizmu Finansowego.



Sojusz Lewicy
Demokratycznej

LISTA NR 1



MIEJSCE

Sebastian Wierzbicki

Kandydat do Rady Miasta



www.sebastianwierzbicki.pl

Publikacja sfinansowana ze środków KZM Sojuszu Lewicy Demokratycznej

Ratuemy kamienicę

Kamienica przy ulicy Dąbrowszczaków 4 ulega szybkiej dewastacji, głównie z powodu nie nadającego się już nawet do łatania, dziurawego dachu i odpadających tynków. Zgnilizna i grzyb idą od góry, niszczą cegłę i tynki w mieszkaniach i na klatkach schodowych. Strach pomyśleć co będzie zimą, bo od dawna woda leje się do mieszkań czwartego piętra. Zarząd wspólnoty obiecał, że zrobi remont dachu w tym roku. Nie będzie jednak, ani tego remontu, ani nawet nowych domofonów z nierozliczonej z nami nadwyżki zaliczki na

Fundusz „A” za 2009 rok. Podobno konto Funduszu Remontowego jest „puste”. Na moje pytania, gdzie się podziały pieniądze wpłacane przez nas od lat na ten Fundusz Zarząd nie odpisuje.

Nasza Nieruchomość Wspólna, kamienica przy Dąbrowszczaków 4, była najpierw zarządzana przez Zakład Gospodarowania Nieruchomościami Administracja Obsługi Mieszkańców Nr 5 Warszawa ul. Burdzińskiego. W czerwcu 2009 roku ZGN przekazał zarządzanie nią Zarządowi Wspólnoty złożonemu z mieszkańców kamie-

nicy w składzie: Karol Stradowski, Piotr Kieżun, Joanna Makowska.

Od połowy 2009 roku do dziś, te osoby reprezentują nas, dokonują wyboru Zarządcy odpowiadającego m.in. za stan budynku, nadzorują bezpośrednio kto i na co wydaje nasze pieniądze wnoszone co miesiąc jako czynsz na dwa oddzielne konta:

- Fundusz „A”/zaliczka na koszty utrzymania nieruchomości wspólnej i na media/
- Fundusz „B” – bardzo ważny dla nas celowy Fundusz Remontowy, na którym zbieramy pieniądze na remonty.

Zarząd ten przez krótki czas piastowania swej funkcji zdążył już dwa razy zmienić firmę zarządzającą naszą nieruchomością: najpierw wybrał PW Lespol Jagna Skurzyńska Warszawa ul. Brechta 9/159, obecnie Zarządca Sp. z o.o. Warszawa ul. Trembowelska 11c. Również dwa razy członkowie Zarządu zachęcali nas do podjęcia Uchwały w sprawie podwyżki stawki miesięcznej składki na Fundusz Remontowy /ostatnio o 100% z 2 do 4 zł z m² powierzchni mieszkania/ motywując, że tylko dzięki temu ruszą nareszcie pilne i niezbędne remonty, w pierwszej kolejności remont przeciekającego dachu i inne zapisane w: „Planie Gospodarczym na rok 2010”. Na Zebraniu Członków Wspólnoty Mieszkaniowej Dąbrowszczaków 4 w marcu 2010 roku przedstawiono nam dokument: „Rozliczenie kosztów zarządu nieruchomością wspólną za rok 2009 od stycznia do grudnia”. Z rozliczenia tego wynikało, że na koniec grudnia 2009 roku mieliśmy na Funduszu Remontowym 47 386,49 zł. Do końca roku 2010 powinniśmy ściągnąć na tym Funduszu ponad 100 tys. zł. Na Funduszu „A”, na który wpłacaliśmy zaliczki na utrzymanie nieruchomości wspólnej w 2009 roku mieliśmy nadpłatę 9239 zł za rok 2009. Tej nadpłaty nam nie zwrócono, bo Zarząd zaproponował przekazać ją Uchwałą na Fundusz Remontowy z przeznaczeniem na konkretny cel: założenie nowych domofonów. Od zebrania, czyli od 8 marca 2010 roku minęło wiele miesięcy. Kto umie liczyć, wie, że płacąc tyle lat składki na Fundusz Remontowy powinniśmy już na nim ściągnąć przynajmniej na remont dachu. Tymczasem jak mnie poinformowali: pani Anna Skierkowska - administratorka z firmy obecnie zarządzającej naszym wspólnym majątkiem i Członkowie Zarządu p. Stradowski i Kieżun, NIE BĘDZIE W TYM ROKU NIE TYLKO REMONTU DACHU, ALE NIE MA NAWET TYCH NASZYCH PONAD 9 TYS. ZŁ NA DOMOFONY. Zarząd natomiast „obecnie załatwia for-

malności związane z kredytem”..... na remonty.

Dlatego zwracam się do wszystkich właścicieli lokali mieszkalnych i usługowych położonych w nieruchomości Dąbrowszczaków 4 oraz do osób odpowiedzialnych z upoważnienia m.st. Warszawy za nadzór właścicielski w nieruchomości Dąbrowszczaków 4, jako nieruchomości stanowiącej współwłasność m.st. Warszawy, o pomoc w ratowaniu niszczonej w szybkim tempie naszej kamienicy. Zarząd naszej Wspólnoty oraz firma zarządzająca: Zarządca Sp. z o.o., mimo moich wielokrotnych żądań na piśmie, uniemożliwiają mi wgląd w dokumenty Wspólnoty, nie odpowiadają na pisemne prośby o informacje m.in. jakie były

wpływy i wydatki gotówkowe na naszym Funduszu Remontowym w latach 2009/cały rok/ i 2010 /do sierpnia/, co się z tymi naszymi pieniędzmi stało. Sprawa jest pilna. Jeśli w porę nie zareagujemy, grozi nam mieszkanie w coraz bardziej wilgotnej, zagrzybionej, gnijącej od góry ruderze. Nasze lokale już teraz straciły na wartości, jeśli w ogóle ktoś zechce kupić mieszkanie w odrapanej kamienicy z cuchnącymi zaciekami na obskurnych klatkach. Jakimi środkami zagwarantujemy bankowi jako Wspólnota Mieszkaniowa spłatę kredytu na remonty jeśli to prawda, że nasz Fundusz Remontowy jest pusty?

Sylvia Góralaska
członek Wspólnoty
Mieszkaniowej Dąbrowszczaków 4

Inwestycja zrealizowana - "Pratulińska" Targówek

Gotowe mieszkania do obejrzenia

Biuro sprzedaży tel. (22) 619 12 21 wew. 202, 208

Inwestycja w realizacji - "Namysłowska" Praga Północ

gwarantujemy cenę od 7200 zł brutto/m²

- doskonała lokalizacja
- nowoczesna architektura
- budynek 6 - 8 kondygnacji
- termin realizacji 31.03.2012r.
- mieszkania od 31m² do 79m²
- bliskość terenów rekreacyjnych
- 10 min do centrum
- Program "Rodzina na swoim"

RSM PRAGA Robotnicza Spółdzielnia Mieszkaniowa "Praga"
ul. Białostocka 11, 03-748 Warszawa
e-mail: mieszkania@rsmpraga.pl, www.rsmpraga.pl

do 12 rat gratis!

Wybierz kredyt	Gratisowe raty
3 mcy	3 raty
12 mcy	6 rat
48 mcy	8 rat
60 mcy	12 rat

Raty gratisowe!
Ty wybierasz, ile rat chcesz gratis!

getinbank
BANK TWOICH OSZCZĘDNOŚCI
www.getinbank.pl

Warszawa, ul. Targowa 47, tel. 22 511 95 80-83

FRSO dla kredytu gotówkowego w ofercie promocyjnej w wysokości 8 000 zł na okres 12 miesięcy z oprocentowaniem przez 6 miesięcy 10,4% i przez ostatnie 6 miesięcy 0,0%, prowizja 4,99%, kredyt bez ubezpieczenia z poręczaniem cywilnym, wycena 20,40%. Dla porównania, w ofercie podstawowej kredytu gotówkowego w wysokości 8 000 zł na okres 12 miesięcy z oprocentowaniem przez 12 miesięcy 10,4%, prowizja 4,49%, kredyt bez ubezpieczenia z poręczaniem cywilnym wycena 20,52%. Promocja trwa do 31 grudnia 2010 roku. Regulamin promocyjnego dostępnym w Oddziałach i na stronie internetowej. Wszelkie informacje i pytania prosimy kierować do Oddziału. Szczegółowe warunki w Oddziale. Jesteśmy częścią Getin Nettle Bank SA.



Sojusz Lewicy
Demokratycznej

lista nr 1

1

MIEJSCE

**PAWEŁ
OBERMEYER**

KANDYDAT DO SEJMIKU



Pyzy jak łakocie

dokończenie ze str. 1
Dziedzictwa Warszawy. – To nie jest wystawa, poświęcona wyłącznie wiedeńskiemu bazarowi. „Naschmarkt” ma być przykładem i inspiracją. Nie chodzi o powtórzenie form, kramów itd., lecz pokazanie, jak może wyglądać bazar w centrum Europy.

Dlaczego wiedeński bazar jest szczęśliwszym bratem Różyca? Stowarzyszenie Kupców Warszawskich Bazaru Różyckiego zarządza bazarem od 1999 roku – przypomina prezes Zenon Jędra. Po dwóch latach Stowarzyszenie

dostało 3-letnią dzierżawę, której władze dzielnicy jednak nie przedłużyły. W tym miejscu miały powstać 3 wieżowce. Dzięki temu, że Wojewódzki Konserwator Zabytków, Barbara Jezierska, wpisała Bazar Różyckiego do rejestru zabytków, obiekt mógł wrócić do planu zagospodarowania przestrzennego. Prezes Jędra deklaruje: „Gdyby była przychylność władz dzielnicy i Miasta – stworzylibyśmy bazar na miarę XXI wieku. Nam nie chodzi tylko o zysk, lecz o to, by podtrzymać historię, ponad 100-letnią tradycję,

by Bazar Różyckiego był wizytówką Pragi. W pobliżu powstaje Muzeum Pragi. Nasza propozycja to centrum handlowo-kulturalno-rozrywkowe, połączone z bazarem”.

Zespół Opiekunów Kulturowego Dziedzictwa Warszawy „ZOK”, Stowarzyszenie Kupców Warszawskich Bazaru Różyckiego i firma STRABAG – organizatorzy wystawy – dedykują ją warszawiakom i turystom, by wspierali plany rewitalizacji bazaru Różyckiego jako historycznego targowiska z rozbudowaną ofertą gastronomiczną. Wystawa jest również apelem do władz Warszawy: „Pomysłów na Różyca nie trzeba szukać, pomysł już istnieje, a jego re-

alizacja przynosi znakomite rezultaty. Trzeba tylko wcielić go w życie w Warszawie.”

Anna Wysocka-Sujecka zapytana, że wystawa „Naschmarkt. Szczęśliwszy brat Różyca” to otwarcie szerszej akcji, skierowanej do władz miasta i dzielnicy. Nieobecność przedstawicieli władz, zaproszonych na wernisaż, została odebrana jako zawód nie wobec organizatorów, lecz wobec problemu. Z tego zarzutu można się oczyścić do 31 grudnia, kiedy nastąpi zamknięcie wystawy.

Osobom, które skorzystały z zaproszenia, w pamięci pozostanie smak gorących pyzów ze skwarkami i muzyka Różyca Orkiestry z liderem kapeli Sylwestrem Kozera.

K.

Fot. Jacek Natorff



ZTM informuje

W związku z przebudową układu torowego na skrzyżowaniu ulic 11 Listopada/Targowa, od 2 listopada do odwołania zamknięty jest wlot w ulicę 11 Listopada z ulicy Targowej.

Wobec powyższego linie 169, N14 i N64 skierowane zostaną na trasy objazdowe (tylko w jednym kierunku):

169 (tylko w kierunku BRÓDNO-PODGRÓDZIE): DW. WSCHODNI/KIJOWSKA – Kijowska – Targowa – Ratuszowa – Inżynierska – 11 Listopada – ... – BRÓDNO-PODGRÓDZIE

N14 (tylko w kierunku BRZEZIN): DW. CENTRALNY – ... – al. Zieleniecka – Targowa – Ratuszowa – Inżynierska – Stalowa – ... – BRZEZINY

N64 (tylko w kierunku MARCELINA / PŁYTOWEJ): DW. CENTRALNY – ... – al. Zieleniecka – Targowa – Ratuszowa – Inżynierska – Stalowa – ... – MARCELIN / PŁYTOWA

Funkcjonowanie przystanku INŻYNIERSKA 02 zostaje czasowo zawieszono.

W zastępstwie przystanku INŻYNIERSKA 02 obowiązuje przystanek INŻYNIERSKA 06 zlokalizowany na ulicy Ratuszowej.

Kombatanci dla szpitala

Parę dni temu Szpital Praski otrzymał Kombatantski Krzyż Pamiątkowy, przyznany przez Związek Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych. Jest to wyraz uznania za realizowany w szpitalu program „Szpital przyjazny kombatantom”. Jego celem jest zapewnienie weteranom i osobom represjonowanym możliwości korzystania z usług medycznych poza kolejnością. W Szpitalu Praskim działa specjalna przychodnia tylko dla kombatantów.

... dbamy o nasze środowisko

MPO

Planujesz porządki albo remont?

**KONTENERY W SUPER CENIE
ZADZWOŃ I SPRAWDŹ!**

W KONTEJNERACH ZAPEWNIAMY ODBIÓR:

- odpadów komunalnych
- odpadów wielkogabarytowych
- gruzu (kontener 1m³, 5m³)
- odpadów zielonych (trawa, liście, gałęzie)

**Dzielnicowy Zakład Oczyszczania Z-4 ul. Kopijników 13
Praga Północ, Białołęka, Targówek**

SPRZEDAŻ pon. - pt. 7:00-15:00
tel. (22) 884 31 71, (22) 811 71 01,
(22) 811 00 28-29 wew. 119, 120
kom. 663 661 354, 663 664 160 e-mail: z4@mpo.com.pl

Sporty walki uderzają w Warszawę

dokończenie ze str. 1
skich gal MMA oraz K-1. Łącznie będzie można zobaczyć siedem godzin materiału filmowego.

Podczas grudniowego Międzynarodowego Festiwalu Sportów Walki dla fanów przygotowano jest jeszcze większe widowisko, podczas którego widzowie zobaczą specjalnie wyreżyserowane sceny walki (m.in. z udziałem Łukasza „Jurasa” Jurkowskiego, Roberta Moskwy, warszawskich zawodników sportów walki

oraz innych mistrzów walki), choreografie taneczne przygotowane przez szkołę tańca Riviera oraz wiele innych specjalnie wyreżyserowanych scen, którym będzie towarzyszyła świetna oprawa dźwiękowa, wizualna oraz świetlna. Na festiwalu wystąpią najlepsi sportowcy w swoich dziedzinach, najlepsi tancerze, a nad całością będą czuwać świetni technicy, którzy zadbają o to, żeby mistrzów walki i tańca można było oglądać w jak najlepszej oprawie –

mówi Grzegorz Sakowicz, reżyser oraz pomysłodawca festiwalu.

Miejmy nadzieję, że fanów nie zabraknie, a te dwie imprezy kończące rok 2010 tylko rozpoczną cykl podobnych wydarzeń w roku 2011.

Bilety na Festiwal Filmów Walki dostępne są w cenie 50 zł, a bilety na Międzynarodowy Festiwal Sportów Walki dostępne są już od 25 zł. Wszystkie bilety można kupić w serwisie eBilet.pl oraz w niektórych klubach sportowych w Warszawie.



**Sojusz Lewicy
Demokratycznej**

LISTA NR 1

**Wojciech
Olejniczak**

**Kandydat na Prezidenta
m.st. Warszawy**



Szanowni Państwo,

21 listopada 2010 r. odbędą się wybory samorządowe, w których jako mieszkańcy Pragi Północ i Warszawy zadecydują Państwo o dalszej przyszłości naszej dzielnicy i miasta. W ciągu ostatnich czterech lat na Pradze udało się zrobić wiele: przede wszystkim zakończono ciągnące się wcześniej latami inwestycje (jak chociażby hala sportowa przy szkole przy Kowieńskiej, stadion przy Kawęczyńskiej, Biblioteczne Centrum Multimediale przy Skoczylasa). Kontynuowana jest rewitalizacja zabytkowych kamienic, trwają remonty budynków komunalnych i co najważniejsze rozpoczęła została budowa nowych mieszkań komunalnych. Powstały cztery nowe obiekty sportowe i kilka placów zabaw, zmodernizowano placówki oświatowe i uruchomiono budowę żłobka. Rozpoczęła się budowa Muzeum Pragi - pierwszej placówki muzealnej po prawej stronie Wisły i od dawna pożądana przebudowa Szpitala Praskiego. Na koniec najważniejsze: ruszyła budowa II linii metra na Pragę. Te i wiele innych rzeczy udało się zrealizować w ciągu ostatnich czterech lat przy ogromnym udziale Sojuszu Lewicy Demokratycznej, który w tej kadencji współrzędził na Pradze i w Warszawie udowadniając, że nasi przedstawiciele w samorządzie są kompetentni, skuteczni i uczciwi.

Wiemy, że zarówno w dzielnicy, jak i całym mieście jest jeszcze wiele rzeczy do zrobienia i będziemy chcieli zająć się tym w następnej kadencji.

Naszymi priorytetami są:

- budowa nowych mieszkań komunalnych i remonty istniejących;
- zwiększenie dostępu do publicznej, bezpłatnej służby zdrowia i powstrzymanie jej prywatyzacji;
- dalsza modernizacja i usprawnienie komunikacji miejskiej;

- rewitalizacja praskich zabytków;
- uruchomienie darmowego dostępu do Internetu;
- podniesienie poziomu edukacji dzieci i młodzieży w praskich szkołach;
- zwiększenie atrakcyjności kulturalnej Pragi;
- aktywizacja i wsparcie dla osób starszych;
- maksymalne wykorzystanie szansy, jaką niesie organizacja EURO 2012.

Aby te cele skutecznie realizować przygotowaliśmy listy wyborcze kandydatów na radnych, na których znajdują się przedstawiciele różnych środowisk naszej dzielnicy i zawodów. Są ludzie z ogromnym dorobkiem życiowym i doświadczeniem społeczno - zawodowym, ale również młodzi i dobrze wykształceni mieszkańcy Pragi. 40% naszych kandydatów stanowią kobiety, z czego jesteśmy niezmiernie dumni. Oprócz przedstawicieli Sojuszu Lewicy Demokratycznej na naszych listach znajdują Państwo kandydatów Unii Pracy, Partii Kobiet, Zielonych, związków zawodowych z OPZZ i Związkiem Nauczycielstwa Polskiego na czele oraz licznych organizacji pozarządowych, takich jak chociażby Towarzystwo Przyjaciół Pragi, Polski Czerwony Krzyż czy Towarzystwo Przyjaciół Dzieci. Mamy nadzieję, że każdy z Państwa odnajdzie na naszych listach kandydata, na którego zechce oddać swój głos i zapewnimy, że na pewno nie będzie to głos zamawiany. Gwarantujemy kompetencję, skuteczność, zaangażowanie i ciężką pracę na rzecz Pragi i jej mieszkańców.

**Szef Sztabu Wyborczego
SLD Praga Północ**

Ireneusz Tondera

**Przewodniczący
SLD Praga Północ**

Sebastian Wierzbicki

Kandydaci do Rady Dzielnicy Praga Północ m.st. Warszawy

OKRĘG NR 1

1 Ireneusz TONDERA historyk	2 Jan KISIEL pedagog	3 Anna JURCZYŃSKA nauczyciel
4 Ewa KOWALIK ekonomistka	5 Artur ŁOMOWSKI przedsiębiorca	6 Agnieszka KUREK pedagog
7 Adam NASŁOWSKI animator kultury	8 Marek BARTOSIEWICZ ekonomista	9 Paweł LIPKA-KADAŁ student
10 Jolanta WIKTORUK urzędnik	11 Jerzy SZYMAŃSKI socjolog	12 Andrzej PŁONKA inżynier
13 Zbigniew ANISZEŃSKI prac. techniczny	14 Paweł PRZYBYSZ menedżer	

OKRĘG NR 2

1 Marla TONDERA ekonomistka	2 Zuzanna GRZELAK ekonomistka	3 Tomasz DYMIŃSKI politolog
4 Marek KORZENIOWSKI animator społ.	5 Wanda JAWORSKA-MALICKA animator kultury	6 Bożena SKUDLARSKA związkowiec
7 Antoni JANKOWSKI ekonomista	8 Maciej WAKULSKI nauczyciel	9 Krystyna KOŻUCHOWSKA animatorka społ.
10 Mariola PAKUŁA ekonomistka	11 Paulina PARFIENCZYK studentka	12 Zbigniew SOBIESZEK emeryt
13 Joanna KORNET urzędnik	14 Agnieszka KALUSZYŃSKA urzędnik	15 Marla CZERWIŃSKA urzędnik
16 Kinga WOJTULSKA urzędnik		

OKRĘG NR 3

1 Mariusz BOROWSKI spec. prawa pracy	2 Adam CHOLEWIŃSKI menedżer	3 Henryk SAWICKI urzędnik
4 Aneta PONOMARENKO filolog	5 Danuta KUBIAK ekonomistka	6 Wojciech WOJCIECHOWSKI urzędnik
7 Dariusz CICHOCKI menedżer	8 Hanna WOJTASIK animatorka społ.	9 Krzysztof BAK inżynier
10 Grzegorz STĄNCZAK animator społ.	11 Anna KUTYLSKA stylistka	12 Grzegorz ZAŁĘSKI mechanik
13 Jan DYMOWSKI prac. techniczny	14 Agnieszka MICHALSKA ekonomistka	15 Zygmunt JACZYŃSKI przedsiębiorca
16 Edward MIKOŁAJCZYK menedżer		

Nasi kandydaci do Rady m.st. Warszawy z Pragi Północ i Białoleki



Przerwa za przerwą, pat

19 października sesja zaczęła się od prezentacji Stowarzyszenia, oferującego usługi kandydatom w nadchodzących wyborach. Radny, który zwrócił uwagę, że tego nie ma w porządku obrad i ewentualnie można umieścić na końcu – został pouczony, że jeśli nie chce słuchać, może opuścić salę.

Obrazy prowadził przewodniczący rady dzielnicy Zbigniew Poczesny, który liczenie głosów powierzył Jędrzejowi Kunowskiemu.

Dostarczony radnym porządek obrad, na wniosek burmistrza Grzegorza Zawistowskiego został uzupełniony autopoprawką, a potem przyjęty jednomyślnie, 18 głosami.

W „Interpelacjach” Maciej Danko zwrócił uwagę na uszkodzone ujęcie wody oligocenińskiej i fontanny przy Teatrze „Rampa”; Maciej Jankiewicz kontynuował temat znaków drogowych na ulicy Tarnogórskiej/Wolbromskiej; Tomasz Cichocki i Jan Mamaj poruszyli sprawę braku miejsc parkingowych przy kościele św. Włodzimierza. Anna Moczulska apelowała o poprawę bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych przy szpitalu i pomoc w kłopotach mieszkańców ulicy Malborskiej: uciążliwości stacji paliw, braku miejsc parkingowych oraz dewastacji budynku Malborska 6 (potrzeba większej ilości patroli). Kamila Kardas poprosiła o ponaglenie ZDM, który nie udzielił odpowiedzi na jej interpelację, przesłaną w kwietniu br.

Zgodnie z kolejnym punktem porządku obrad, Zbigniew Poczesny poinformował, że 24 radnych w terminie złożyło oświadczenia majątkowe, spełniające kryteria dla tych dokumentów. Przewodniczący rady składa swoje oświadczenie do Wojewody Mazowieckiego.

Projekt pierwszej uchwały, o zmianie w załączniku dzielnicowym do budżetu m.st. Warszawy na rok 2010, został wcześniej pozytywnie zaopiniowany przez komisję: oświaty, wychowania i kultury; inwestycji i ochrony środowiska; bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz budżetu i finansów. Zmiany dotyczą m.in.: przeniesienia środków z dotacji dla niepublicznych szkół podstawowych i gimnazjów oraz niepublicznych i publicznych przedszkoli – z przeznaczeniem na wynagrodzenia; przeniesienia środków na nagrody,

budżetu ZGN na remont mieszkań komunalnych.

Na wniosek Agnieszki Kaczmarskiej, w sprawie przyjęcia poprawki odbyło się głosowanie imienne.

Za przyjęciem poprawki opowiedzieli się: Tomasz Cichocki, Maciej Danko, Jacek Duczman, Maciej Jankiewicz, Agnieszka Kaczmarska, Kamila Kardas, Sebastian Kozłowski, Anna Kuczyńska, Jan Mamaj, Anna Moczulska, Janina Paszkowska, Jerzy Raczynski, Urszula Suzdalców, Krzysztof Zalewski (14 głosów). Przeciwni byli: Jędrzej Kunowski, Aneta Lisiecka, Krzysztof Miszewski, Joanna Mroczek, Zbigniew Poczesny, Alicja Sadowska, Bartosz Szajkowski, Danuta Winnicka, Iwona Wujastyk (9 głosów). Witold Harasim wstrzymał się od głosu. Poprawka została przyjęta.

Gdy Zbigniew Poczesny rozpoczął procedowanie głosowania nad projektem uchwały, zgłoszony został wniosek o przerwę w obradach. 10-minutowa przerwa przedłużyła się do pół godziny, po czym przewodniczący rady zarządził przerwanie obrad do godziny 9.00 dnia następnego.

Na początku drugiej części sesji, 20 października, kontynuowano procedurę głosowania uchwały. Głosy rozłożyły się równo: 10 – za, 10 – przeciw.

Po kolejnej przerwie obrady poprowadziła wiceprzewodnicząca Iwona Wujastyk. Zarząd dzielnicy zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad poprzez rozszerzenie go o nowy projekt uchwały, uwzględniający autopoprawkę zarządu, dotyczącą spraw oświatowych. Za zmianą opowiedziało się 12 radnych, 9 było przeciw, 1 wstrzymał się od głosu. Do wymaganej bezwzględnej większości zabrakło 1 głosu; wniosek nie został przyjęty.

W sytuacji, nazwanej przez Macieja Jankiewicza patową, ogłoszona została przerwa, która znacznie się przedłużyła. Wniosek o reasumpcję głosowania nie wpłynął, a mogło to nastąpić tylko na tej samej sesji. Uchwała nie została podjęta.

Dlaczego, mimo tylu przerw na dyskusje, radni nie podjęli uchwały, opiniującej załącznik dzielnicowy do

wstępnego projektu uchwały budżetowej m.st. Warszawy na rok 2011? O odpowiedź na to pytanie poprosiliśmy dwóch radnych. Oto ich opinie.

Krzysztof Zalewski - klub radnych PiS

Budżet planowany na przyszły rok dla Targówka jest najgorszy w jego dziejach. Tylko częściowo ten stan rzeczy można tłumaczyć kryzysem. Klub radnych PiS zwrócił na to uwagę proponując istotne zmiany w przedłożonym przez Ratusz budżecie. Szczególnie nieoszacowany był budżet oświaty. Początkowo słuszne dla naszej dzielnicy postulaty poparli także radni z innych klubów, w tym i z Platformy Obywatelskiej przegłosowując zgłoszoną przez nas poprawkę. Gdy wydawało się, że poprawki zwiększające budżet naszej dzielnicy uda się przyjąć, zadziałał mechanizm partyjniactwa. Przewodniczący Rady p. Zbigniew Poczesny ogłosił „krótką pięciominutową” przerwę, która potrwała do wczesnego rana dnia następnego. W trakcie przerwy nieszczęśliwi radni z PO, głosujący za zwiększeniem budżetu zostali przez „władze

zwierzchnie” przekonani do głosowania zgodnie z wytycznymi Ratusza. Początkowo nasi koledzy rozważali pomysł reasumpcji głosowania, gdy jednak okazało się to nie możliwe, postanowili zagłosować przeciw budżetowi naszej dzielnicy. Jednak bardzo sprytnie doprowadzili do pata w postaci głosowania 10 do 10. W tej sytuacji Rada Dzielnicy nie zajęła stanowiska w sprawie budżetu. Platforma po raz kolejny odniosła zwycięstwo, ale czy o to chodzi w samorządzie?

Bartosz Szajkowski - klub radnych PO

Zarząd Dzielnicy przygotował budżet dostosowany do możliwości finansowych miasta. Komisje Rady Dzielnicy pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt budżetu na rok 2011. Jednak podczas sesji część radnych opozycji zaczęła zgłaszać nierealne wnioski do uchwały, proponując zwiększenie budżetu o 30 milionów nie podając jednocześnie źródeł finansowania. Działania takie można odczytać, jako typową kampanię przed zbliżającymi się wyborami samorządowymi a uchwalenie proponowanych przez radnych PiS zmian wskazywałoby, iż Rada Dzielnicy podejmuje decyzje w oderwaniu od rzeczywistości. Przekonany je-

stem, że gdyby w sesji uczestniczyli wszyscy radni projekt budżetu uzyskałby pozytywną opinię.

Końcowa część LVII sesji zaowocowała podjęciem dwóch uchwał. Po pozytywnym zaopiniowaniu przez komisję rewizyjną, rada uznała za bezzasadną skargę Krzysztofa Laskowskiego na działania burmistrza Dzielnicy Targówek, z przyczyn faktycznych i prawnych (20 głosów – za, 0 przeciw, 2 – wstrz.); po pozytywnym zaopiniowaniu przez komisję gospodarki komunalnej i mieszkaniowej Rada Dzielnicy Targówek pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Warszawy w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zbycia nieruchomości przy ul. Mrozowskiej 11, na rzecz dotychczasowego dzierżawcy (17 głosów – za, 1 – przeciw, 2 – wstrz.).

Następną sesję, podsumowującą kadencję rady, Zbigniew Poczesny zapowiedział na 15 listopada o godz. 9.00.

K.

Interpelacja Witolda Harasima, zgłoszona na LVI sesji, dotyczyła monitoringu w Parku Wiecha, a nie w Parku Bródnowskim. Za błąd przepraszam.

K.

NARZYNKI GWINTOWNIKI

MM **Metal-Market**

HURT DETAL

NARZĘDZIA, art. METALOWE

ul. Mińska 38, tel. 813 99 55 własny parking **P**

www.metal-market.pl

NARZĘDZIA ŚRUBY ZAMKI LINKI

BARC

Studium uchwalone

dokończenie ze str. 1
pomysłami dewelopera i degradacją środowiska naturalnego Białoleki. W uchwale nr XCII/2689/2010 z 7 października 2010 Rada Warszawy przyjęła zmiany w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta. Co to oznacza? Dlaczego teraz są powody do radości?

Studium jest dokumentem planistycznym, określającym politykę zagospodarowania przestrzennego miasta, sporządzonym dla jego całego obszaru. Składa się z części tekstowej i graficznej, a każda z nich obejmuje uwarunkowania zagospodarowania przestrzennego oraz kierunki zmian w zagospodarowaniu przestrzennym. Obejmuje całe miasto, w odróżnieniu od miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, które odnoszą się do mniejszych obszarów i do-

kładnie określają sposób ich zagospodarowania.

Chociaż Studium nie jest przepisem prawa miejscowego, to jednak zawiera wytyczne do planowania miejscowego. Uchwalenie jego jest takie ważne, ponieważ stanowi ono podstawę ustalania planów miejscowych. Plany miejscowe przygotowywane są od 3 lat i teraz już nie stoi na przeszkodzie, aby je sfinalizować. Jak już nie raz informowaliśmy, z poprzedniego Miejscowego Planu Zagospodarowania Winnicy Południowej i Anecina Północnego w tajemniczy sposób zniknęły zapisy określa-

jące wysokość zabudowy, co pozwalało inwestorom planować zabudowę „pod niebo”, która, oczywiście, z ich punktu widzenia jest najbardziej opłacalna.

Przyjęte niedawno Studium przewiduje w rejonie ulic Mehoffera, Poetów i Leśnej Polanki zabudowę wielorodzinną o wysokości do 20 m nad poziom terenu. Teraz trzeba jak najszybciej umieścić ten zapis w planie miejscowym, uchwalić plan i zakończyć całą tę niechlubną historię miejscowych planów zagospodarowania w Białolece.

J.

APARATY SŁUCHOWE

Firma „Fonem”

www.fonem.waw.pl

od poniedziałku do piątku

Plac Hallera 9 (obok apteki Cefarm) w godz. 8-16

NFZ 22 618-88-84

DOM WESELNY „MŁODA PARA”

♦ wesela ♦ bankiety

♦ przyjęcia okolicznościowe ♦ 130 zł./osobę

Zacisze, ul. Wolińska 20A

tel. 22 678-67-32, 22 818-20-25

www.domweselnym.waw.pl

Budowa centralnego
odcinka II linii
metra



Zarząd
Transportu
Miejskiego



Technologia XXI wieku

infolinia (24h): 22 194 84
www.ztm.waw.pl

Centralny odcinek II linii metra to m.in.: około 15 metrów drażonego tunelu w ciągu doby (średnio) i tunel prawie 8 metrów pod dnem Wisły.

Podczas budowy centralnego odcinka II linii metra powstanie 7 stacji, w tym jedna wspólna dla I i II linii, z komory zawracania, tunel łącznikowy i ok. 600 metrów tunelu pod dnem Wisły. W Warszawie będą pracowały trzy tarcze drażące TBM EPB, dostarczone przez niemiecką firmę Herrenknecht AG. Będą drażyły około 15 metrów tunelu na dobę i jednocześnie układały jego obudowę.

Gigantyczne maszyny o długości 92 metrów i promieniu zewnętrznym 6,3 m będą pracowały w bardzo trudnym otoczeniu - ten odcinek metra powstaje w gęstej zabudowie i pod bardzo ruchliwymi ulicami. Dlatego zastosowana technologia musi zapewnić całkowite wykluczenie osuwania się gruntu i zminimalizować jego drgania.

Będzie wyposażona w tarczę, a każda tarcza w głowice, projektowane specjalnie na potrzeby kolejnych powstających stacji. Na obracającej się tarczy zostaną umieszczone wymienne noże i dyski tnące. Każdy element drażący wykonany ze stali o bardzo dużej wytrzymałości będzie ważył ok. 250 kilogramów. Czujki zasygnalizują zużycie wymiennych elementów.

Do drażenia i budowy tuneli centralnego odcinka II linii metra będą wykorzystywane trzy maszyny, zbudowane według schematu: tarcza, za nią przestrzeń, w którą będzie spadał wydrążony urobek, a następnie szczelna ściana i pomieszczenia operatorów. Urobek będzie transportowany na powierzchnię taśmociągami. Przestrzeń będzie zamknięta szczelną ścianą, za którą będą pracowali operatorzy wykorzystujący nawigację satelitarną.

Gigantyczne urządzenie TBM jest zamknięte, to znaczy, że człowiek nie ma



Na świecie pracują od lat

Zmechanizowane tarcze, pracujące na świecie od wielu lat są używane nie tylko przy budowie metra, ale także przy drażeniu tuneli drogowych (na przykład pod Łabą w Hamburgu, na obwodnicy Moskwy). Po raz pierwszy maszyna TBM pracowała w roku 1964, na budowie tunelu metra pod Tamizą w Londynie.

Na różnych poziomach

Przy budowie tego odcinka II linii metra zagłębienie stacji będzie zróżnicowane. Kolejne stacje od strony Woli w kierunku Wisły będą budowane coraz głębiej. Wymaga tego konieczność drażenia tunelu około ośmiu metrów pod dnem Wisły oraz przejście

II linii pod linią I. Najgłębiej - około 30 metrów pod ziemią powstanie stacja Nowy Świat.

Techniczne określenie: „wypływanie stacji” i ich „pogłębienie” pozwala zrozumieć konieczność zapewnienia płynnego pokonywania trasy przez pociągi metra. Warto przypomnieć, że przy budowie I linii metra również trzeba było pokonać podobne problemy. Tunel łączący stację Pola Mokotowskie ze stacją Politechnika został zbudowany pod Trasą Łazienkowską, a tunel między stacją Politechnika a stacją Centrum pod kolejową linią średnicową.

Kilofy i młoty

Problemem przy drażeniu tuneli podczas budowy I linii metra pozostawał przekrój geologiczny terenu oraz kurzawki i, przede wszystkim, technologia drażenia tuneli. To spowodowało, że średnio drażono 1 - 2 metry na dobę. Wykorzystywano tarcze zaprojektowane w latach trzydziestych ubiegłego wieku. Przy drażeniu tuneli pracowali górniczy, którzy „wyrwali ziemię” łopatami, a w przypadku gruntów twardych kilofami i młotami pneumatycznymi. Znaczna część została wykonana metodą odkrywkową (wszystkie stacje i część tuneli).



Dwie tarcze wyruszą z ronda Daszyńskiego w kierunku Powiśla. Wyruszą w odstępach miesięcznych, ponieważ ze względów bezpieczeństwa nie mogą pracować obok siebie. Pierwsza tarcza będzie drażyła prawy tunel i tunel łącznikowy I i II linii. Trzecia tarcza wyruszy z Powiśla. Po wydrążeniu prawego tunelu, m.in. 600 metrów pod dnem Wisły i dotarciu do Dworca Wileńskiego zostanie zdemontowana i przewieziona na Powiśle, skąd zacznie drażenie drugiego tunelu.

Mechaniczny kret gigant

Przy budowie II linii metra będzie wykorzystywana nowoczesna technika i technologia. Centralny odcinek II linii metra połączy, na długości ponad 6 kilometrów, 7 stacji: od ronda Daszyńskiego do Dworca Wileńskiego. Zostaną wydrążone dwa jednotorowe tunele.

Przekrój geologiczny terenu wymaga maszyny i tarczy, które pokonają piaski, wapienie, łyły oraz skały połudowcowe i kurzawki. Do jego pokonania zostaną zbudowane nowoczesne tarcze, a właściwie maszyny drażące (TBM) długości prawie 100 metrów. Będą drażyły średnio 15 metrów tunelu dziennie, tworząc wyrobisko o kolistym kształcie. Maszyna

będzie wyposażona w tarczę, a każda tarcza w głowice, projektowane specjalnie na potrzeby kolejnych powstających stacji. Na obracającej się tarczy zostaną umieszczone wymienne noże i dyski tnące. Każdy element drażący wykonany ze stali o bardzo dużej wytrzymałości będzie ważył ok. 250 kilogramów. Czujki zasygnalizują zużycie wymiennych elementów.

Drażenie i obudowa

Drażony tunel będzie równocześnie zabezpieczany betonową obudową. Jej elementy będą dostarczane specjalistycznym transportem i wbudowane przy pomocy w pełni zautomatyzowanego urządzenia będącego elementem pracującej tarczy TBM. Zakłada się, że średnia zewnętrzna średnica tunelu będzie miała z obudową 6,1 m. Każdy pierścień obudowy składa się z 5 elementów ze zbrojonego betonu i klina. Po jego „zamknięciu” tarcza powraca do „wgrzyzania się” w grunt. Pokonuje go obracając się dwa razy na minutę przy pomocy hydraulicznych silowników pod naciskiem dochodzącym do 400 atmosfer.



Projekt „II linia metra w Warszawie - Prace przygotowawcze, projekt i budowa odcinka centralnego wraz z zakupem taboru” sfinansowane przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko.

ZAWIADOMIENIE O WYDANEJ DECYZJI

Zgodnie z art. 61 § 4 w zw. z art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeksu Postępowania Administracyjnego (tj. Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zm.) oraz art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003 r. Nr 80 poz. 717 z późn. zm.)

Prezydent m.st. Warszawy

Zawiadamia właścicieli i wieczystych użytkowników nieruchomości usytuowanych w sąsiedztwie planowanej inwestycji o wydanych decyzjach na wniosek o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego:

Nr 104/CP/2010 z dnia 12.10.2010 r. na wniosek RWE Stoen Operator Sp. z o.o. złożonego dnia 9 sierpnia 2010 r. dla inwestycji polegającej na budowie sieci elektroenergetycznej wykonanej z linii kablowych 15 kV na części działki nr ew. 26 z obrębu 4-04-24 przy ul. Orchowleckiej w Dzielnicy Białołęka m.st. Warszawy.

Nr 105/CP/2010 z dnia 12.10.2010 r. na wniosek RWE STOEN OPERATOR Sp. z o.o. ul. Piękna 46, 00-672 Warszawa, złożonego dnia 19 sierpnia 2010 r. dla inwestycji polegającej na budowie wolnostojącej stacji transformatorowej i linii kablowej średniego napięcia na działkach ew. nr 7/8 oraz 7/17 z obrębu 4-16-31, przy ul. Twórczej na terenie Dzielnicy Białołęka w Warszawie.

Nr 106/CP/2010 z dnia 13.10.2010 r. na wniosek RWE STOEN OPERATOR Sp. z o.o. ul. Piękna 46, 00-672 Warszawa, złożonego dnia 3 września 2010 r. i uzupełnionego dnia 27 września 2010 r. dla inwestycji polegającej na budowie linii kablowej średniego napięcia 15 kV między stacjami transformatorowymi o nr 10287 i 10283 dla realizacji zasilania w energię elektryczną osiedla Lewandów przy ul. Głębockiej na działce nr ew. 64/26 i na części działki nr ew. 64/25 z obrębu 4-16-37, przy ul. Współczesnej/Ostródzkiej na terenie Dzielnicy Białołęka w Warszawie.

Pouczenie

Właścicielom i wieczystym użytkownikom nieruchomości w sąsiedztwie planowanej inwestycji służy odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego za pośrednictwem Wydziału Architektury i Budownictwa dla Dzielnicy Białołęka Urzędu m.st. Warszawy w terminie 7 dni od daty doręczenia niniejszego zawiadomienia, jeżeli mają zastrzeżenia związane z ochroną swoich interesów w przypadku realizacji inwestycji. Dokumenty należy składać w Wydziale Obsługi Mieszkańców na parterze w poniedziałki od 8:00 do 18:00 oraz wtorki-piątki od 8:00 do 16:00.

Osoby, które są stroną postępowania mogą zapoznać się z treścią ww. decyzji w Wydziale Architektury i Budownictwa dla Dzielnicy Białołęka Urzędu m.st. Warszawy ul. Modlińska 197, pokój 308 na III piętrze, w poniedziałek w godz. 8.00 do 16.00 oraz w czwartek w godz. 13:00 do 16:00. Informacje można uzyskać również pod numerem telefonu 22 51-03-199.

Zawiadomienie lub doręczenie decyzji uważa się za dokonane po upływie 14 dni od publicznego ogłoszenia w prasie i na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Dzielnicy Białołęka ul. Modlińska 197 - parter, naprzeciw windy (licząc od daty ostatniego ogłoszenia).

ZTM informuje

Szanujmy seniorów

25 października rozpocznie się trzecia odsłona kampanii społecznej ZTM pod hasłem „Przyjacieli, ustąp miejsca”. Poprzednie były poświęcone bezpieczeństwu kobiet w ciąży oraz potrzebom osób niepełnosprawnych podróżujących komunikacją miejską. W trzeciej będziemy apelowali o pomaganie seniorom. Kiedyś i my nimi będziemy.

Warszawiacy, tak jak wszyscy mieszkańcy Polski, są coraz starsi. Przybywa osób w wieku powyżej 60 lat – w stolicy seniorów jest już ponad 350 tysięcy. Spotykamy ich na co dzień w autobusach, tramwajach, metrze. Tak niewiele potrzeba, by pomóc. Życzliwość nic nie kosztuje, a jest bezcenna.

Żyjemy coraz dłużej - dlatego nie dziwi widok osób w podeszłym wieku. 80-latkowie też poruszają się komunikacją publiczną. Pamiętajmy o tym, że są mniej mobilni i szybciej się męczą. Długotrwałe stanie jest dla osób starszych dużym wysiłkiem, a często borykają się także z dolegliwościami zdrowotnymi. Ustupijmy miejsca seniorom. Dla nagrody! Będzie nią uśmiech i słowo „dziękuję”. Pamiętajmy, że wobec czasu wszyscy jesteśmy równi. My też będziemy kiedyś seniorami i z pewnością będziemy oczekiwali życzliwości ze strony współpasażerów.

Trzeci etap kampanii skierowany jest przede wszystkim do osób młodych, w wieku 16-25 lat. Chcemy im przekazać, że szacunek dla starszych to nie przywilej, ale postawa „zawsze na czasie”.

Trzecia odsłona kampanii „Przyjacieli, ustąp miejsca” potrwa do 7 listopada. Pomagać współpasażerom warto zawsze!

Warto wiedzieć

Tory na czas budowy metra

W środę, 3 listopada, rozpoczyna się budowa skrzyżowania torowego z ul. 11 Listopada w ul. Targową. To połączenie będzie potrzebne na czas budowy metra przy pl. Wileńskim. Prace, podzielone na dwa etapy, zakończą się 10 grudnia.

Tramwaje Warszawskie zbudują dodatkowy skrzyżowanie tramwajowy umożliwiający jazdę z ul. 11 Listopada w kierunku ul. Ratuszowej (i odwrotnie). W czasie budowy centralnego odcinka II linii metra na pl. Wileńskim dzięki temu połączeniu tramwaje ominą plac budowy - pojedą do ul. Ratuszowej, potem przez pętlę ZOO i tymczasowe torowisko wrócą na al. Solidarności; tak samo będzie funkcjonowała ta relacja w drugą stronę czyli w kierunku Targówek.

Najpierw, w dniach 3-18 listopada, przebudowane zostaną urządzenia podziemne pod ul. 11 Listopada przy skrzyżowaniu



z ul. Targową. W tym czasie niemożliwy będzie skręt z ul. Targowej w ul. 11 Listopada. Ulica 11 Listopada na odcinku od ul. Inżynierskiej do placu budowy przy ul. Targowej na czas robót będzie miała dwa kierunki ruchu aby umożliwić mieszkańcom dojazd do kamienic. Proponowane objazdy prowadzą ulicami: Targowa - Ratuszowa lub Wileńska - Inżynierska.

Następnie 19 listopada, roboty przeniosą się na ul. Targową a normalny ruch na ul. 11 Listopada zostanie przywrócony. Niemożliwa będzie natomiast jazda ul. Targową do ul. Ratuszowej, kierowcy otrzymają nakaz skrętu w prawo w ul. 11 Listopada. Proponowany objazd zamkniętego odcinka prowadzi ulicami: Wileńska - Inżynierska - Dąbrowszczaaków. Podczas tego etapu robót, planowanego do 10 grudnia, przebudowane zostaną podziemne sieci pod ul. Targową oraz ułożone tory tramwajowe skracające w lewo. Samo połączenie z nowych skrzyżowań z torami na ul. 11 Listopada i z torami na ul. Targowej będzie wykonane tuż przed wprowadzeniem zmian w organizacji ruchu na pl. Wileńskim związanych z budową metra w przyszłym roku.

Zmiany w ubieganiu się o paszport

Nowy wzór wniosku oraz złożenie tylko jednego zdjęcia – to zmiany, jakie zostały wprowadzone w ubieganiu się o paszport.

Nowy wniosek wprowadza kilka ułatwień, m.in. zawiera oświadczenie zgody rodziców na wydanie paszportu dla dziecka, które dotychczas było dostępne na oddzielnym formularzu.

Wzór poprawnie wypełnionego wniosku paszportowego znajduje się na stronie internetowej Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego – www.mazowieckie.pl – pod banerem „Paszporty”. Informacje można uzyskać także pod numerem 22 695 73 88 - automatyczną infolinią paszportową, czynną 24h przez 7 dni w tygodniu. W odpowiednich godzinach (poniedziałek 8:00-17.30, wtorek, środa, czwartek: 8:00-15:30, piątek: 8:00-14:00) możliwe jest także połączenie z konsultantem, który udzieli informacji.

Nowy system w Urzędzie Pracy

Od 15 listopada Urząd Pracy m.st. Warszawy będzie rejestrował i obsługiwał osoby bezrobotne oraz poszukujące pracy przy wykorzystaniu nowego systemu. W pierwszych dniach wprowadzania systemu obsługa pojedynczego klienta może się wydłużyć.

W początkowym etapie funkcjonowania nowego systemu informatycznego obsługi klientów urzędu możemy spodziewać się

nieznacznego wydłużenia czasu obsługi pojedynczego klienta, jednak trudności te będą krótkotrwałe i z pewnością w ciągu kilku dni czas obsługi klientów powróci do normy. Wprowadzane zmiany są zgodne z wymogami określonymi przez ministerstwo pracy i polityki społecznej dotyczącymi obowiązku wdrożenia przez publiczne służby zatrudnienia nowego oprogramowania służącego rejestracji i obsłudze osób bezrobotnych oraz poszukujących pracy.

Za wszystkie utrudnienia przepraszamy i prosimy o wyrozumiałość. W miarę możliwości prosimy o załatwienie pilnych spraw w Urzędzie Pracy m.st. Warszawy przed dniem 10.11.2010 r. lub w ostatnim tygodniu listopada.

OKNA PCV
RABAT DO 30%
Drzwi antywłamaniowe
Rolety ♦ Żaluzje
Verticale ♦ Parapety
ul. Wysockiego 26
pawilon 3
22 675-05-03
501-108-297

ZAWIADOMIENIE O WYDANIU DECYZJI

Na podstawie art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeksu Postępowania Administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071, ze zm.) oraz art. 11f ust. 3 - ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2008 r. Nr 154.poz. 958),

zawiadamia się

że w dniu 18 października 2010 r. Prezydent m.st. Warszawy wydał decyzję **nr 635/ZRBD/2010** zatwierdzającą projekt budowlany i udzielającą zezwolenia na realizację inwestycji drogowej polegającej na kompleksowej budowie **ulicy Wilkowieckiej na odcinku od ulicy Orneckiej do ulicy Płochocińskiej** w zakresie budowy sieci wodociągowej, budowy jezdni z jednostronnym chodnikiem, budowy oświetlenia, przebudowy i zabezpieczenia linii energetycznych, budowy dwóch przepustów, przebudowy sieci telefonicznej kablowej napowietrznej **na działkach oznaczonych nr ew. 16/1, 30/7, 31/18, 31/38, 33/3, 34/12, 34/13, 34/19, 34/23, 34/33, 37/4, 53/13, 53/14, 53/20, 57/2, 57/3, 57/4, 80/2, 81, proj. 56/60 (wydz. z dz. 56/20), proj. 56/56, 56/57 i 56/58 (wydz. z dz. 56/37), proj. 53/21 (wydz. z dz. 53/7), proj. 54/1 (wydz. z dz. 54), proj. 31/35 (wydz. z dz. 31/19), proj. 31/33, 31/34 (wydz. z dz. 31/8), proj. 34/28 i 34/35 (wydz. z dz. 34/5), proj. 16/5 (wydz. z dz. 16/4), proj. 33/5 (wydz. z dz. 33/2), proj. 33/7 (wydz. z dz. 33/1), proj. 60/11 (wydz. z dz. 60/9) z obrębu 4-16-09 oraz na działkach nr ew. 1/1, 12/2, proj. 3/2 (wydz. z dz. 3), proj. 13/9 (wydz. z dz. 13/2), proj. 10/1 (wydz. z dz. 10), proj. 12/12 (wydz. z dz. 12/3), proj. 31/1 (wydz. z dz. 31), proj. 12/8 i 12/10 (wydz. z dz. 12/1) z obrębu 4-16-41; dz. nr ew. 1/2 z obrębu 4-16-42**

Na podstawie powyższej decyzji działki o nr ew.: 53/21, 56/60, 56/56, 56/58, 56/57, 54/1, 31/35, 31/33, 34/28, 34/35, 16/5, 33/5, 33/7, 60/11 z obrębu 4-16-09 oraz działki nr ew. 3/2, 13/9, 10/1, 12/12, 31/1, 12/8 i 12/10 z obrębu 4-16-41 stały się własnością Miasta Stołecznego Warszawy

Pouczenie

Zainteresowanym stronom przysługuje prawo zapoznania się z treścią powyższej decyzji w Urzędzie Dzielnicy Białołęka w Wydziale Architektury i Budownictwa dla Dzielnicy Białołęka, pokój 306, w godzinach pracy Urzędu. W przypadku, w którym dotychczasowy właściciel nieruchomości objętej niniejszą decyzją, wyda swą nieruchomość niezwłocznie, lecz nie później niż w terminie 30 dni od dnia doręczenia zawiadomienia o wydaniu tej decyzji, wysokość odszkodowania zostanie powiększona o kwotę równą 5% wartości nieruchomości.

Od decyzji przysługuje stronom odwołanie do Wojewody Mazowieckiego za pośrednictwem organu wydającego decyzję w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

ZAWIADOMIENIE O WYDANIU DECYZJI

Na podstawie art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeksu Postępowania Administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071, ze zm.) oraz art. 11f ust. 3 - ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2008 r. Nr 154, poz. 958),

zawiadamia się

że w dniu 20 października 2010 r. Prezydent m.st. Warszawy wydał **decyzję nr 643/ZRID/2010** zatwierdzającą projekt budowlany i udzielającą zezwolenia na realizację inwestycji drogowej polegającej na budowie **ulicy Kupieckiej** obejmującej budowę kanalizacji deszczowej, przebudowę sieci teletechnicznej, przebudowę oświetlenia, budowę jezdni dwupasmowej z rondem i obustronnym chodnikiem, zielenią i stałą organizacją ruchu oraz budowie **ulicy Kaczorowej** obejmującej przebudowę sieci teletechnicznej, przebudowę oświetlenia, budowę jezdni z chodnikiem, zielenią i stałą organizacją ruchu, stanowiących drogi dojazdowe do Centrum Hal Targowych przy ulicy Marywilskiej **na działkach o nr ew. 14/11, 14/14 i 14/29 oraz działkach projektowanych o nr ew. 14/135 (wydz. z dz. 14/13), 14/139 (wydz. z dz. 14/125), 14/141 (wydz. z dz. 14/126), 14/137, 14/138 i 14/143 (wydz. z dz. 14/17) z obrębu 4-07-02 w Warszawie Dzielnicy Białołęka.**

Na podstawie powyższej decyzji działki o nr ew.: 14/135, 14/139, 14/137, 14/138, 14/143, 14/141 z obrębu 4-07-02 stały się własnością Miasta Stołecznego Warszawy.

Pouczenie

Zainteresowanym stronom przysługuje prawo zapoznania się z treścią powyższej decyzji w Urzędzie Dzielnicy Białołęka w Wydziale Architektury i Budownictwa dla Dzielnicy Białołęka, pokój 306, w godzinach pracy Urzędu.

W przypadku, w którym dotychczasowy właściciel nieruchomości objętej niniejszą decyzją, wyda swą nieruchomość niezwłocznie, lecz nie później niż w terminie 30 dni od dnia doręczenia zawiadomienia o wydaniu tej decyzji, wysokość odszkodowania zostanie powiększona o kwotę równą 5% wartości nieruchomości.

Od decyzji przysługuje stronom odwołanie do Wojewody Mazowieckiego za pośrednictwem organu wydającego decyzję w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

W imieniu Zarządu Dzielnicy Białołęka pragnę wyrazić radość z podpisania umowy, które odbyło się 6 października 2010 r. w siedzibie Urzędu Dzielnicy Białołęka pomiędzy PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. i firmą INTOP. Ta uroczystość finalizuje w pewien sposób inwestycje kolejowe w ramach dzielnicy Białołęka.



Niedawno zakończył się pierwszy etap modernizacji odcinka z Nasielska, który powoduje, że na naszym terenie sprawnie może funkcjonować komunikacja średnicowa, kolejowa i mam nadzieję, że w niedługim czasie częstotliwość kursowania tych pociągów łączących Białołękę z centrum

miasta będzie jeszcze większa niż dotychczas. Niestety, przy przejazdach kolejowych obecnie tworzy się korek, który jest uciążliwy dla mieszkańców. Sądzę, że za inaugurujemy rozpoczęcie inwestycji, która wpłynie na płynność ruchu i usunie te wszystkie uciążliwości raz na zawsze. Mam nadzieję,

że te nowe inwestycje, które teraz się rozpoczną, zlikwidują blokowanie wyjazdów z okolicznych osiedli mieszkaniowych położonych wzdłuż linii kolejowej na terenie dzielnicy Białołęka. Liczę, że wykonawca, który wejdzie na teren budowy, będzie mógł sprawnie i

szybko, zgodnie z wymogami przeprowadzić inwestycje bez żadnych przeszkód, a liniom kolejowym życzę kolejnych sukcesów realizacji przedsięwzięć związanych z modernizacją linii kolejowych. Warto przypomnieć też o tym, że PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. wybudowały w ramach swoich inwestycji wiadukt dla pieszych nad ulicą Płochocińską. Dzięki temu mieszkańcy Białołęki mogą przedostać się bezpośrednio na perony. Przy tej okazji dziękujemy PKP PLK S.A za przychylenie się do prośby Zarządu Dzielnicy i wybudowanie tej przeprawy w ramach swojej inwestycji.

Dzięki staraniom Zarządu Dzielnicy Białołęka powstaną nowe wiadukty. Będzie możliwość bezkolizyjny przejazd nad torami.

Mam nadzieję, że dzięki temu mieszkańcom będzie się lepiej, bezkolizyjnie dojeżdżało do centrum miasta.

Jacek Kaznowski

ZAWIADOMIENIE O WYDANIU DECYZJI

Na podstawie art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks Postępowania Administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071, ze zm.) oraz art. 11f ust. 3 - ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2008 r. Nr 193, poz. 1194 ze zm.),

Prezydent m.st. Warszawy zawiadamia, iż w dniu 15 października 2010 roku, po zakończeniu postępowania wszczętego na wniosek Prezydenta m.st. Warszawy, została wydana **decyzja nr 629/ZR1D/2010 zatwierdzająca projekt budowlany i udzielająca zezwolenia na realizację inwestycji drogowej polegającej na budowie ulicy Talarowej od ulicy Mehoffera** w zakresie budowy jezdni, chodnika, zjazdów, zatoki autobusowej wraz z oświetleniem, odwodnieniem i przebudową sieci telekomunikacyjnej (TP SA) (kategoria obiektu bud. XXV i XXVI) w dzielnicy Białołęka m.st. Warszawy, na terenie działek nr 1/2, 22/1, 22/3, 21/4 (21/5), 11/3 (11/12) 11/2 (11/10), 11/4 (11/14), 11/6 (11/16) z obrębu 4-03-03 oraz na dz. nr 53/2 z obrębu 4-01-22 (w nawiasach podano numery działek po podziale).

Na podstawie powyższej decyzji działki o nr ew.: 21/5, 11/16, 11/10, 11/12, 11/14 z obrębu 4-03-03 stały się własnością Miasta Stołecznego Warszawy.

Pouczenie

Zainteresowanym stronom przysługuje prawo zapoznania się z treścią powyższej decyzji w Urzędzie Dzielnicy Białołęka w Wydziale Architektury i Budownictwa dla Dzielnicy Białołęka, pokój 405, w godzinach pracy Urzędu (poniedziałek - piątek w godz. 10.00 - 16.00).

Od decyzji przysługuje stronom odwołanie do Wojewody Mazowieckiego za pośrednictwem organu wydającego decyzję w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

Odwołania należy składać w Urzędzie Dzielnicy Białołęka, w Wydziale Architektury i Budownictwa dla Dzielnicy Białołęka, ul. Modlińska 197, 03-122 Warszawa.

W przypadku, w którym dotychczasowy właściciel nieruchomości objętej niniejszą decyzją, wyda swą nieruchomość niezwłocznie, lecz nie później niż w terminie 30 dni od dnia doręczenia zawiadomienia o wydaniu tej decyzji, wysokość odszkodowania zostanie powiększona o kwotę równą 5% wartości nieruchomości.

Informacje na temat odszkodowania można uzyskać w Wydziale Gospodarki Gruntami dla Dzielnicy Białołęka pod numerem tel. (22) 51 03 228.

KANCELARIA PRAWNA
PEŁNA OBSŁUGA PRAWNA FIRM I OSÓB FIZYCZNYCH
PORADY PRAWNE 49
PISMA od 149zł
POZWY, PISMA PROCESOWE, APELACJE, UMOWY ZAŁĄCZENIA, ODWOŁANIA, SKARGI, WNIOSKI I INNE
Pr - Pł godz.: 11.00 - 17.00 (po msz. pob. pios.)
ul. Astrzeńskiego 31 lok. 18 p.w. ul. Koszarowa 10
Tel. 917-249-447, 22 211-02-07 www.kancelaria.pl

KREDYTY
bez zabezpieczeń i poręczycieli
- nie pobieramy żadnych opłat
- również dla osób zadłużonych
- indywidualne doradztwo
KREDYTY DLA FIRM
bez zaświadczeń ZUS i US
W-wa TARDÓWEK, ul. Łodygowa 27 lok. 5
(skrytka BP - biurowa FORD KUTA MOTORSI)
tel. (022) 679 31 46 (Pn-Pt 9-17)
www.kredyty.er.com.pl

Wspaniały Vivaldi

23 października w Białołęckim Ośrodku Kultury przy ul. Vincenta van Gogha 1 odbył się koncert pn. Antonio Vivaldi - Cztery Pory Roku. Na koncert złożyły się Cztery Pory Roku Antonia Vivaldiego w wersji oryginalnej oraz jazzowej - na klarnet, kwartet jazzowy oraz orkiestrę smyczkową.

Cztery pory roku są jedną w swoim rodzaju perłą barokowej muzyki. Vivaldi do partytury dołączył cykl sonetów - opisał w nich bogactwo i różnorodność przyrody, ludzkie przywary i kaprysy losu. Każdy szczegół - śpiew ptaków, szczekanie psa czy burza - znalazł swoje miejsce w partyturze i został wspaniale zilustrowany przez kompozytora. Muzyka Vivaldiego stanowi doskonałe pole do popisu solisty i towarzyszącej mu orkiestry - obok miejsc ukazujących ich wirtuozerie, znajdują się fragmenty śpiewne i kantylenowe, zawsze poruszające serca słuchaczy.

Idea opracowywania utworów muzyki klasycznej w sposób jazzowy jest zjawiskiem stosunkowo nowym i rzadkim. Potrafią to tylko najwięksi muzycy i instrumentalści jazzowi - tym razem autorem aranżacji sobotniego koncertu był światowej sławy polski klarncista, Wojciech Mrozek. W koncercie brała udział ple-

jada wybitnych artystów polskiej sceny jazzowej w kwartecie: Krzysztof Przybyłowicz (perkusja), Karol Szymanowski (wibrafon), Zbigniew Wrombel (kontrabas) oraz Piotr Wrombel (fortepian). Muzykom towarzyszyła Białołęcka Orkiestra „Romantica” pod dyrekcją Anny Barańskiej - Wróblewskiej.

Opracowanie jazzowe arcydzieła Vivaldiego Wojciecha Mrozka charakteryzuje idealna równowaga pomiędzy barokowym ideałem a jazzowym klimatem, osiąganym

doskonale przez instrumentalistów kwartetu. Rewelacyjny warsztat, niespotykana zdolność improwizacji oraz niebywała muzykalność artystów sprawiają, iż koncert z ich udziałem zawsze spotyka się z gorącym przyjęciem publiczności. Wykonano m.in. utwory: Koncert nr 1 E-dur, Wiosna, RV 269; Koncert nr 2 G-moll, Lato, RV 315; Koncert nr 3 F-dur, Jesień, RV 293; Vivaldi Blues; Koncert nr 4, F-moll, Zima, RV 297.

Organizatorzy koncertu: burmistrz Dzielnicy Białołęka wraz z Radą i Zarządem, Wydział Kultury, Białołęcki Ośrodek Kultury oraz Fundacja Cultura Animi.



MAGIEL PRASUJĄCY I NA ZIMNO
pranie bielizny, firan, zasłon, fartuchów, koszul
plac Hallera 9
tel. 22 618-96-52
zapraszamy pon.-pt. 9-18
wejście od podwórka

CIERPISZ

Zbigniew

2

LISTA nr 5

MIEJSCE

Szanowni Państwo!

Jestem kandydatem Prawa i Sprawiedliwości na Radnego m.st. Warszawy. Startuję w Wyborach Samorządowych po raz trzeci. W wyborach w 2002 r. dzięki Państwa głosom, zostałem wybrany na funkcję Radnego Dzielnicy Praga Północ. W kolejnych wyborach w 2006 r. dzięki głosom mieszkańców Pragi Północ i Białołęki uzyskałem zaszczytny mandat Radnego m.st. Warszawy. Znacze mnie Państwo z tego, że nie boję się wyzwań. Jestem osobą niezależną, mającą swoje zdanie. W działaniach na rzecz społeczności lokalnej najważniejsza jest skuteczność. Działanie w opozycji nie jest łatwe. Mimo trudnych warunków zewnętrznych udało mi się dla Państwa wiele zrobić. Moim marzeniem jest by zbliżające się Wybory Samorządowe odbywały się w oderwaniu od walki politycznej, z poszanowaniem konkurentów politycznych. W wyborach samorządowych barwy polityczne nie powinny mieć znaczenia, bo przecież ulica, szkoła, szpital, przedszkole nie mają zabarwienia politycznego. W dotychczasowej ośmioletniej działalności w samorządzie kierowałem się właśnie tą zasadą.

Proszę o Państwa głos i jednocześnie zapewniam, że Wasz głos nie zostanie zmarnowany.

Zbigniew Adam Cierpisz



Prawo i Sprawiedliwość
Wybory Samorządowe 2010



Praski dar życia

Krew nazywana jest darem życia. Wszyscy dobrze wiemy, że zapotrzebowanie na nią jest ogromne, a stacje krwiodawstwa i szpitale borykają się z jej brakiem.

Wychodząc naprzeciw tym potrzebom Wydział Oświaty i Wychowania dzielnicy Praga Północ pod honorowym patronatem naczelnik Jadwigi Chrobak zorganizował w gmachu Zespołu Szkół Nr 33 przy ulicy Targowej 86 w dniach 18 i 29 października roku akcję honorowego odda-

wania krwi przez młodzież z praskich szkół ponadgimnazjalnych.

Akcja ta jest organizowana już po raz trzeci i za każdym razem cieszy się dużym zainteresowaniem młodzieży. Głównym jej celem jest wsparcie Szpitala Praskiego w ten tak ważny dar oraz za-



chęcenie młodych osób do wspierania idei honorowego krwiodawstwa. Profesjonalną obsługę akcji zapewniło Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Warszawie przy ulicy Saskiej 63. Młodzież, jak w profesjonalnym punkcie, wypełniała ankiety, była badana przez lekarza i po przetestowaniu próbki krwi kwalifikowana do jej pobrania. Swoją obecnością i zapałem do oddawania krwi praska młodzież udowodniła dojrzałość i wrażliwość na potrzeby innych ludzi. Należy zaznaczyć także, że dyrektorzy, Zespołu Szkół Nr 40 im. Stefana Starzyńskiego Beata Doroś-Woźniak i Zespołu Szkół Nr 33 Marek Tomaszewicz dali przykład przybyłym uczniom i honorowo oddali krew.

Nad akcją przez cały czas czuwała Jadwiga Chrobak Naczelnik WOW Praga Północ i opiekun Szkolnego Koła PCK przy ZS 40 Jan Kisiel.

W honorowym oddawaniu krwi wzięło udział mnóstwo

nia należy się praskiej młodzieży, że jest tak chętna do pomocy innym, że jest gotowa podarować cząstkę sie-

bie, aby nieść pomoc innym ludziom w ratowaniu ich zdrowia i życia.

Beata Doroś - Woźniak

nowa gazeta praska

Następna gazeta - 10 listopada

Redaktor naczelny Ewa Tucholska. Wydaje AWR. Skład, montaż elektroniczny Paweł Mechowski, skanowanie, zdjęcia i obróbka Maciej Pilipczuk. Druk Polskapersp. Sp. z o.o. Zastrzegamy sobie prawo dokonywania zmian tytułów, adyustacji i skrótów w tekstach. Materiałów nie zamówionych nie zwracamy. Materiały płatne oznaczone są znakiem ■ lub TS. Za treść reklam, ogłoszeń i tekstów sponsorowanych nie odpowiadamy.

Redakcja: 03-708 Warszawa, ul. ks. I. Kłopotowskiego 15 lok. 2 tel./faks 22 618-00-80, 22 618-24-38

poniedziałek w godz. 14-18 od wtorku do piątku w godz. 10-14 strona internetowa - www.ngp.pl

e-mail dla tekstów - ngp@ngp.pl

dla reklam i zdjęć reklama@ngp.pl

redakcja: redakcja@ngp.pl

OGŁOSZENIA DO GAZETY PRZYJMUJĄ

redakcja - adres i godziny jak wyżej nasi przedstawiciele, którzy przyjadą do Państwa:

Bogumiła 507-257-824,

Jagoda 605-037-515

Paweł 609-490-949

oraz biuro ogłoszeń:

„Marcin” ul. Światowida róg Ćmielowskiej paw. VI A

tel. 22 423-63-64, 606-969-280



Producent
frontów aluminiowych
Ramki, Drzwi, Fronty

Oferuje produkty i usługi:

- drzwi suwane i składane
- ramki i fronty kuchenne
- profile aluminiowe Sevroll
- drzwi wewnętrzne PORTA
- lustra łazienkowe (duży wybór)
- cięcie i oklejanie płyty



www.mapi-im.pl, www.sevroll-bis.waw.pl

Zapraszamy w godz. 9 - 17 (sob. 9 - 14)
Warszawa, ul. Radzymińska 116,
Tel. 022 679 29 19, 022 678 08 42